
Dzięki skutecznemu lobbowaniu 
do Programu Budowy 100 Obwodnic 
na lata 2020-2030 została wpisana 
obwodnica Grodźca. O spotkaniu 
przedstawicieli UGiM w Ozimku 

z Ministrem Infrastruktury pisaliśmy 
w tegorocznym sierpniowym 

wydaniu Wiadomości Ozimskich.

A W TYM NUMERZE:
Rozbudowy remiz OSP Krasiejów i Szczedrzyk 

SMS-owy system informacyjny Gminy Ozimek 

Jubileusz Klubu Honorowych Dawców Krwi 

Nagrody aktorskie dla teatru Fieter 

SP3 na międzynarodowej wymianie młodzieży 

Po jesiennej rundzie 

str. 3

str. 5

str. 8

str. 16

str. 22-23

str. 24-25

(w tym 5% VAT)•www.ozimek.pl•www.bip.ozimek.pl



BURMISTRZ 

INFORMUJE

Przebudowa centrum Krasiejowa
łównym celem zadania inwesty-
cyjnego pn.: „Przebudowa drogi 
wewnętrznej wraz z infrastruk-

turą towarzyszącą centrum Krasiejowa” 
jest poprawienie infrastruktury drogo-
wej poprzez przebudowę drogi gminnej 
wewnętrznej w miejscowości Krasiejów. 

22 listopada 2023 r. podpisano umowę 
z wykonawcą inwestycji - firmą HALEX 
Tomasz Szubert z Krasiejowa.

Całkowita wartość to 1 477 777,04 zł.
Dzięki tej inwestycji zostanie podniesiony 

poziom bezpieczeństwa na tym wyjątkowo 
ruchliwym odcinku drogi. Poprawi się rów-
nież estetyka w największym sołectwie na-
szej gminy, które jest zarazem wizytówką dla 
turystów, przyjeżdżających do nas przede 
wszystkim w celu zwiedzenia Juraparku 
w Krasiejowie.

Operacja jest współfinansowana 
ze środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejsk ich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Umowa o przyznaniu 

pomocy nr 00084-65151-UM0800142/22 
z dn. 31.07.2023 r.

Marcin Widera

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
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e wrześniu br. Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek 
oraz Adrian Golletz – wła-

ściciel firmy A.D.I Adrian Golletz, pod-
pisali umowę na realizację zadania pn. 
„Przebudowa remizy OSP w Krasiejowie”. 
Wartość inwestycji to 439 052,49 zł. Prace 
zostały już zakończone.

Przedmiotem zamówienia była przebudo-
wa remizy OSP w Krasiejowie – przebudowa 
więźby dachowej i pokrycia dachu. W ramach 
robót wykonano m.in. częściową rozbiórkę ist-
niejącego stropodachu, rynien i rur spustowych. 
Nastąpiło również wykonanie ścian i zamuro-
wanie otworów w ścianach, kominów systemo-
wych, przemurowanie istniejących kominów 
i wieńca monolitycznego.

W kolejnym etapie wykonano więźbę dacho-
wą z tarcicy nasyconej (drewno zabezpieczone 
ppoż. i przeciwgrzybicznie) i ułożono ekran 

zabezpieczający z folii. Dach został wykonany 
z dachówki ceramicznej, a finalnie zamonto-
wano nowe rynny i rury spustowe.

Inwestycja zakresem obejmowała budowę 
dachu na istniejącym budynku oraz na nowej 
części – jest to kolejny etap modernizacji re-
mizy OSP Krasiejów, który podniesie poziom 
gotowości bojowej jednostki, a finalnie przełoży 
się na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
Gminy Ozimek.

Już w latach 2021-2022 wykonano projekt, 
fundamenty i wylewkę płyty betonowej za ok. 
60 tysięcy złotych, a następnym etapie wy-
murowano ściany zewnętrzne za 30 tysięcy 
złotych.

Łącznie zainwestowano w latach 2021-2023
w rozbudowę i modernizację budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarowej w Krasiejowie 
prawie 530 tysięcy złotych.

Podczas odbiorów obecni byli m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Prezes OSP Krasiejów Tomasz Chudala 
i Przewodniczący Komisji Finansowo-
Gospodarczej, Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Środowiska Jan Polaczek.

Nasze jednostki należą do najwyżej ocenia-
nych w Województwie Opolskim. W celu stałe-
go podnoszenia gotowości bojowej oraz zwięk-
szania możliwości operacyjnych Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gminie Ozimek stwarza-
my naszym strażakom odpowiednie warunki 
do działania poprzez kluczowe inwestycje.

Środki, które pochodzą w całości w budże-
tu Gminy Ozimek, to dobrze zainwestowane 
pieniądze w system bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców, którego kluczowym elementem 
jest zakres ratowniczo-gaśniczy.

Marcin Widera

Rozbudowa remizy OSP Szczedrzyk

olejny etap rozbudowy remizy OSP 
Szczedrzyk zakończony
W 2023 r. rozpoczęła się również 

rozbudowa remizy OSP Szczedrzyk, która 
zakłada powiększenie obiektu o część ma-
gazynową. Dotychczas zainwestowano 
144 500,00 zł środków z budżetu Gminy 
Ozimek.

Wykonano już fundamenty, wylano posadz-
ki i wymurowano ściany nowej części remizy.

O następnych etapach prac będziemy infor-
mować na bieżąco.

W odbiorach na obiekcie uczestniczyli m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Prezes OSP Szczedrzyk Andrzej Jakubiec
i Radny Miejski Adam Kuboń.

Marcin Widera
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Sesja Rady Miejskiej w Ozimku

D
nia 27 listopada 2023 r. odby-
ła się 67. Sesja Rady Miejskiej 
w Ozimku. Radni podjęli 9 uchwał 

oraz zapoznali się z informacją o reali-
zowanych remontach i inwestycjach 
w 2023 r., oceną wykorzystania pozyska-
nych środków unijnych oraz funkcjono-
wania Domu Kultury, świetlic wiejskich 
oraz bibliotek na terenie gminy. 

Radni podjęli również następujące 
uchwały:

• w sprawie podwyższenia kryterium do-
chodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wie-
loletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028;

• w sprawie nadania nazwy ronda w miej-
scowości Ozimek;

• w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
mienia gminnego;

• w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkal-
nego nr 2 położonego w budynku przy ulicy 
Adama Mickiewicza 7 w Ozimku;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
określenia przystanków komunikacyjnych 
w gminie, których właścicielem lub zarząd-
cą jest Gmina Ozimek, warunków i zasad 
korzystania z nich;

• w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy w trybie bezprzetargo-
wym;

• w sprawie pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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SMS-owy system informacyjny Gminy Ozimek

S
zanowni Państwo,
Urząd Gminy i Miasta w Ozimku 
uruchomił system powiadamiania 

mieszkańców SMS-ami. To nowoczesny, 
a zarazem szybki sposób gwarantujący 
otrzymywanie wiarygodnych i rzetelnych 
informacji, które bezpośrednio dotrą do 
wszystkich zainteresowanych.
Będziemy ostrzegać naszych mieszkań-
ców przed zagrożeniami, docierać do nich 
z bieżącą informacją o ważnych wyda-
rzeniach w gminie, a także przekazywać 
komunikaty urzędowe.
Jak to zrobić?
Rejestracji do „SMS-owego systemu infor-
macyjnego Gminy Ozimek” można doko-
nać zgłaszając taką wolę za pośrednictwem 
oświadczenia, które znajduje się w niniej-
szym numerze Wiadomości Ozimskich. 
Można je również pobrać ze strony www.
ozimek.pl lub w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Ozimku.
Wypełniony i podpisany formularz 
w zamkniętej kopercie (podpisanej 
„ SMS - ow y system infor mac y jny 
Gminy Ozimek”) prosimy dostarczyć do 
Punktu Informacji Urzędu w Urzędzie
(na parterze). Zeskanowany lub sfotogra-
fowany w dobrej jakości (z własnoręcznym 

podpisem) dokument można też wysłać na 
adres e-mail sekretariat@ugim.ozimek.pl.
Można tego również dokonać za pośrednic-
twem portalu e-obywatel, na którym wystar-
czy założyć konto i w zakładce „Zapisz się do 
powiadomień SMS” zaznaczyć odpowiednie 
zgody.
Każdy mieszkaniec może wybrać następu-
jące tematy komunikatów:

- alarmy i zagrożenia
- wydarzenia kulturalne i sportowe
- komunikaty urzędowe.
Więcej informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu 77 4622 834 lub mailowo 
m.widera@ugim.ozimek.pl.

Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszołek
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21
listopada 2023 r. Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek 
podpisał cztery umowy na zi-

mowe utrzymanie dróg i chodników. 
O dobry stan chodników w ciągu dróg 

gminnych i powiatowych na terenie miasta 
Ozimek zadba firma PHU Ogrodnik. Z kolei 
za zimowe utrzymanie dróg gminnych i po-
wiatowych, a także placów na terenie miasta 
Ozimek oraz dróg gminnych w sołectwach 
Chobie, Grodziec i Mnichus będzie odpowie-
dzialna firma Zakład Usług Melioracyjnych 
i Budowlanych Mirosław Materak. Z kolei 
w sołectwach Antoniów, Jedlice, Krasiejów, 
Krzyżowa Dolina, Schodnia, Nowa Schodnia, 
Pustków i Szczedrzyk utrzymaniem dróg 
gminnych w odpowiednim stanie będzie 
zajmować się PGKiM Sp. z o.o. W sołec-
twach Biestrzynnik i Dylaki odśnieżaniem 
i zabezpieczaniem dróg gminnych będzie 
zajmować się firma ARBI Roboty Ziemne 
Artur Bronder.  

W przypadku wystąpienia zaśnieże-
nia na drogach powiatowych zgłoszenia 
można kierować do Obwodu Drogowego 
w Chrząstowicach pod nr 77 421 96 84 lub 
605 424 010 (w godzinach od 7:00 do 15:00). 

Utrzymaniem zimowym dróg wojewódz-
kich na terenie Gminy Ozimek prowadzi 
ZDW Oddział Terenowy w Oleśnie, kontakt 
interwencyjny: 34 350 91 99.

Utrzymaniem zimowym dróg krajowych 
na terenie gminy (tj. DK 46 Częstochowska 
w Grodźcu, Warszawska w Ozimku oraz 
Schodni) zajmuje się Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu posia-
dająca całodobowy kontakt poprzez Punkt 
Informacji Drogowej tel. 19 111 lub 77 45 65 
058  lub 668 482 497.

Wszystkich właścicieli pojazdów samo-
chodowych prosi się o ich usunięcie z pobo-
czy dróg, tak aby nie utrudniały one odśnie-
żania pracującym pługom. Przypominamy 
mieszkańcom gminy, że ustawa o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach z dnia 
13 września 1996 r. nakłada na właścicieli 
posesji obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, nato-
miast ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o dro-
gach publicznych nakłada na właścicieli 
gruntów przyległych do drogi utrzymanie 

zjazdów to znaczy, że usuwanie śniegu z tej 
części pasa drogi nie należy do jej zarządcy.

Emilia Jendryassek
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S
erdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Ozimka do zgłaszania 
zadań inwestycyjnych do Budżetu 

Obywatelskiego na 2024 rok. Na wypeł-
nione formularze wraz z listą poparcia 
czekamy do dnia 18 grudnia br.  

Na wszystkie zadania w budżecie prze-
znaczyliśmy środki w wysokości 250 000,00 
złotych, przy czym wartość jednego zadania 
nie może przekroczyć 70 000,00 zł.

Należy pamiętać, że każdy zgłoszony pro-
jekt musi być zgodne z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego i zapla-
nowany z uwzględnieniem uniwersalnego 
projektowania, a inwestycja musi dotyczyć 
ogólnodostępnych przestrzeni. Projekty, 
które zakładają tylko realizację jedynie ich 
części oraz zadania, które po realizacji ge-
nerować będą zbyt wysokie koszty nie będą 
realizowane.

Zgłoszenie będzie uznane za ważne, jeżeli 
zostanie złożone na właściwym formula-
rzu i otrzyma poparcie minimum siedmiu 
mieszkańców miasta Ozimek. Podpis wnio-
skodawcy nie jest liczony jako głos poparcia. 
Zgłoszenia dokonane po terminie nie będą 
rozpatrywane.

Wszystkie zadania będą oceniane pod 
kątem możliwości ich realizacji oraz spełnie-
nia warunków określonych w regulaminie. 

Głosowanie będzie się odbywać w formie 
elektronicznej przez 21 dni poprzez formu-
larz głosowania, który zostanie udostępnio-
ny na stronie urzędu. W głosowaniu mogą 
wziąć udział tylko mieszkańcy Ozimka. 
Każdy może oddać głos tylko na jedno za-
danie, w przeciwnym wypadku zostanie 
on uznany za nieważny. Należy wypełnić 
wszystkie wymagane pola oraz pamiętać 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych. 

O tym, że dany projekt będzie reali-
zowany decyduje ilość ważnych głosów 

oddanych na poszczególne projekty. Do 
realizacji zostaną przeznaczone te projek-
ty, które uzyskają najwyższą liczbę głosów, 
aż do wyczerpania puli środków fi-
nansowych przeznaczonych na Budżet 
Obywatelski.

Wypełniony formularz wraz z listą po-
parcia należy złożyć w Punkcie Informacji 
Urzędu lub korespondencyjnie na adres:
Urząd Gminy i Miasta w Ozimku
ul. ks. Jana Dzierżona 4B
46-040 Ozimek
z dopiskiem „Budżet Obywatelski 
Ozimka 2024”.

Więcej informacji znajdą Państwo 
na stronie w w w.bo.ozimek .pl  lub 
w w w.ozimek .pl  (zak ładka Budżet 
Obywatelski Miasta Ozimka) gdzie 

został umieszczony Regulamin Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Ozimka na rok 2024.

Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu 
w naszym mieście w ubiegłych latach udało 
się zrealizować wiele ciekawych projektów. 
Między innymi wybudowano piłkarski plac 
zabaw na stadionie miejskim w Ozimku oraz 
zamontowano ławki rezerwowe na boisku. 
Na terenie całego miasta wyremontowano 
wiele chodników, a na Wyspie Rehdanz’a 
powstała specjalna strefa fitness dla miesz-
kańców oraz plac zabaw dla najmłodszych. 
Natomiast w trosce o naszych czworonoż-
nych przyjaciół wybudowano ogrodzony 
wybieg dla psów.

Barbara Durkalec



8 GMINA

17
listopada 2023 roku Klub HDK 
PCK świętował swój jubileusz, 
który stał się okazją do reflek-

sji nad niezwykłym wkładem w zdrowie 
i dobro naszej społeczności na przestrze-
ni sześciu dekad. 

Historia rozpoczęcia działalności klubu 
sięga roku 1958, kiedy to w Polsce oficjalnie 
rozpoczęto honorowe krwiodawstwo. Ruch 
Honorowego Krwiodawstwa stał się wte-
dy integralną częścią struktury Polskiego 
Czerwonego Krzyża, aby móc upowszech-
niać wiedzę o krwi, potrzebie jej oddawania 
oraz zachęcania do aktywnego uczestnictwa. 
Jednym z pierwszych powstałych na opolsz-
czyźnie był Klub Honorowych Dawców Krwi 
przy Hucie Małapanew w Ozimku. W latach 
60-tych w skład wchodziło 25 klubowiczów. 
Wówczas klub organizował konkursy wiedzy 
o krwiodawstwie, który swoim zasięgiem 
objął cały rejon. Szkolił także pracowni-
ków Huty Małapanew. W kolejnych latach 
z uwagi na wzrastającą liczbę osób powstał 
w Ozimku stały punkt krwiodawstwa 
mieszczący się w ówczesnym budynku hut-
niczego laboratorium. Lata siedemdziesiąte 
to dalszy okres rozwoju klubu, który inten-
sywnie włączał się w działalność kulturową 
organizując coroczne dni PCK na wyspie 
w Ozimku. Do współpracy przyłączają się 
szkolne koła PCK organizując obozy, kon-
certy czy wernisaże. W 1985 roku szlachetna 
idea pozyskała 250 stałych krwiodawców. 
Działalność klubu w tym czasie była mocno 
zaangażowana w dystrybucję pomocy hu-
manitarnej jaka w tamtym czasie płynęła 
do PRL -u z państw zachodnich, a także 
na pomocy ofiarom katastrofy kolejowej 
w Bąkowie k. Kluczborka. Trudna sytuacja 
gospodarcza w latach 90-tych ograniczyła 
funkcjonowanie klubu. Jednak przyszłość 
nie była zagrożona. Od 65 lat Klub HDK 
PCK realizuje zadania związane z popu-
laryzacją i pozyskiwaniem dawców krwi. 
Obecnie jego liczba sięga 50 czynnych krwio-
dawców, tworzących prężne środowisko, 
które oprócz honorowego oddawania krwi 
angażuje się w działania charytatywne, in-
tegracyjne oraz edukacyjne. Dzięki owocnej 
współpracy Gminy Ozimek, Domu Kultury 
w Ozimku oraz szkół nadal można krzewić 
ideę honorowego krwiodawstwa. Podczas 
akademii oprócz wspomnianej historii i 
podsumowania działalności klubu nagro-
dzono zasłużonych. Za szczególne zasługi 
na rzecz PCK i honorowego krwiodawstwa 
odznaczeniem Honorowym PCK IV stop-
nia zostali wyróżnieni: Justyna Giemza 
i Ryszard Koźlik. Natomiast medale 65-lecia 
honorowego krwiodawstwa PCK otrzymali 

Adam Kolman i Kewin Adamczyk. W trak-
cie uroczystości w szczególny sposób swoje 
podziękowania krwiodawcom przekazali 
Zastępca Burmistrza – Andrzej Brzezina, 
pracownik Domu Kultury Romana Klimek
oraz Wiceprezes Opolskiego Oddziału 

Okręgowego PCK Paweł Kielar, który razem 
z Prezesem Zarządu Oddziału Rejonowego 
PCK w Opolu Jerzym Cwynarem pojawili 
się wśród zaproszonych gości. 

Justyna Giemza
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S
towarzyszenie Rozwoju Wsi 
Krzyżowa Dolina w ramach otwar-
tego konkursu ofert na realiza-

cję zadań publicznych finansowanych 
z budżetu Gminy Ozimek zorganizowało 
warsztaty ceramiczne dla dzieci, a także 
ich rodziców. 

Warsztaty prowadził Paweł Wierzbicki, 
który najpierw omówił i pokazał co moż-
na zrobić na kole garncarskim, następnie 
uczestnicy przystąpili do wykonywania 

z gliny przeróżnych wymyślonych przez sie-
bie rzeczy. Po kolei przystępowali do pracy 
na jednym kole parami, potem pojedynczo 
na drugim kole wraz z instruktorem tworzy-
li puchary, wazony, patery i inne naczynia, 
które mogli zabrać wraz z uprzednio wyko-
nanymi ręcznie do domu. 

Na koniec każdy wybrał sobie albo fi-
liżankę lub spodek z porcelany i naniósł 
farbę na wzory istniejące na białej porcela-
nie. Pomalowane przez siebie rzeczy także 

można było zabrać na pamiątkę do domu, 
w celu podgrzania ich w piekarniku, aby 
utrwalić farbę.

Organizatorzy  Bernard Sk lorz
i Martyna Halek, podczas 3 godzinnej pra-
cy zadbali o słodkości i herbatę dla uczestni-
ków. Dla wszystkich to była świetna zabawa 
i sprawdzenie manualnych umiejętności.

Bernard Sklorz

W  niedzielę 03 grudnia odbyło 
się spotkanie adwentowe or-
ganizowane przez koło DFK 

Antoniów. 
Mimo obaw organizatorów o problemy 

komunikacyjne wynikające z bardzo ob-
fitych opadów śniegu - frekwencja dopisa-
ła. Gości przywitała Przewodnicząca DFK 
Antoniów Krystyna Hoinka. Głos zabra-
li również: Burmistrz Ozimek Mirosław 
Wieszołek, sołtys Antoniowa Magdalena 
Kotula oraz ksiądz Łukasz Szuster. Nie 
zabrakło podsumowań, oraz pięknych ży-
czeń.  Program artystyczny zaprezentowa-
li: Zespół „Opolskie Dziołchy”, Vanessa 
Gonsior, Laura Gonsior oraz Maja Grys.  

Przy nastrojowej muzyce i smacznym 
poczęstunku spotkanie przebiegało w miłej 
i rodzinnej atmosferze.

Łucja Furman
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W
sobotnie popołudnie 28 paź-
dziernika w świetlicy „Nasz 
Zapiecek” w Antoniowie od-

było się spotkanie podsumowujące se-
zon lotów gołębi pocztowych 2023, które 
zorganizował Oddział Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych w Ozimku. 

Oddział PZHGP w Ozimku zrzesza 168 
hodowców, którzy zgłosili do tegorocznych 
lotów 7500 gołębi dorosłych oraz 7600 gołębi 
młodych. Loty trwały od 1 maja 2023 do 17 
września 2023 r. i odbywały się w takich 
polskich miejscowościach jak: Pruszków, 
Lubin, Zielona Góra, Królów oraz niemiec-
kich: Vetschau, Luckau, Zossen, Gifhorn i 
Lohne. Mistrzostwa zostały objęte patro-
natem Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka.

W tym roku tradycyjna hodowla i loty 
gołębi pocztowych zostały wpisane na 
Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego, tym bardziej cieszy fakt, że w 
Gminie Ozimek ta dyscyplina cieszy się tak 
dużą popularnością.

Podczas podsumowania sezonu ogło-
szono wyniki Mistrzostw Lotów Gołębi 
Pocztowych o Puchar Burmistrza Ozimka, 

a gratulacje złożył i puchary wręczył 
w jego imieniu Zastępca Burmistrza
Andrzej Brzezina.

Mistrzostwa odbywały się w dwóch głów-
nych kategoriach: gołębi dorosłych i gołębi 
młodych.

Mistrzami w kategorii gołębi doro-
słych zostali: I miejsce - Tomasz i Michał 
Zając; II miejsce - Łukasz Gorzolka 

i Włodzimierz Kumiec; III miejsce - 
Hubert Schwiertz.

Mistrzami w kategorii gołębi młodych 
zostali: I miejsce - Dawid Drąg, II miejsce - 
Tomasz i Michał Zając, II miejsce: Łukasz 
Gorzolka i Włodzimierz Kumiec

Łucja Furman

W
Krasiejowie w dniach 13 i 14 
października odbyła się gra 
paintballowa Wojna Światów 

- Veterans. Były to rozgrywki, które zgro-
madziły zawodników z całej Polski, do 
startu w grze zgłosiły się również grupy 
z Niemiec oraz Rumunii. 

W piątek w ramach eventu paintballowe-
go miało miejsce oficjalne otwarcie statku. 
Oryginalny morski wystrój niewątpliwie 

wpłynął na niepowtarzalny klimat. Statek, 
który stanowi doskonałą bazą hotelową był 
tłem dla nastrojowego koncertu Puzon Band. 

W sobotę rozgrywana była gra painbal-
lowa, na zapleczu której działo się równie 
wiele, jak na arenie rozgrywek. Nie zabra-
kło licznych stoisk tematycznych, strzelnicy 
pneumatycznej, zabytkowych samochodów i 
wielu innych atrakcji. Wydarzenie przycią-
gnęło tłumy nie tylko graczy, ale i innych 

zainteresowanych tematyką paintballową 
i militarną.

Nad organizacją i przebiegiem wydarzeń 
czuwał organizator Florian Radziej z kra-
siejowskiego Bunkier Paintball. 

Wydarzenie patronatem objął Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Łucja Furman
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W
niedzielę, dnia 3 grudnia br. 
mieszkańców ze Schodni od-
wiedził niecodzienny gość – 

Święty Mikołaj przyjechał na saniach 
i sprawił wszystkim wiele radości. 
Organizatorami wydarzenia byli Sołtys 
i Rada Sołecka Wsi Schodnia we współ-
pracy z DFK Stara Schodnia.

Spotkanie ze Świętym Mikołajem było 
połączone z konkursem o tematyce świą-
tecznej organizowanym w ramach Funduszu 
Sołeckiego Wsi Schodnia. 

Po przywitaniu, zaproszono wszystkie 
dzieci do wspólnej zabawy z Mikołajem i 
jego aniołkami, a następnie dzieci prezen-
towały wiersze, piosenki i prace plastyczne 
o tematyce świątecznej, za które zostały na-
gradzane paczkami ze słodyczami.

Dla dorosłych przygotowano ciepłe na-
poje, świąteczne smakołyki i można było 
również przejechać się pojazdem Świętego 
Mikołaja.

Dziękujemy, że skorzystaliście z naszego 
zaproszenia i tak licznie wzięliście udział 
w wydarzeniu. 

„Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
w przygotowaniach oraz tym, którzy nas 
wsparli m.in. pani Gerdzie Bronder - Bar 
ZGODA u Gerdy za udostępnienie terenu, pań-
stwu Bronek za drewno do palenisk oraz panom, 
którzy je przygotowali, Manuelowi za przy-
wiezienie Mikołaja saniami i uatrakcyjnienie 

imprezy, paniom, które upiekły pyszne ciasta. 
Już dziś zapraszamy do udziału w kolejnych 
wydarzeniach” – dodaje z radością Sołtys 
Wsi Schodnia Julita Widera.

Marcin Widera

więta Bożego Narodzenia kojarzą 
nam się z ciepłą, rodzinną atmos-
ferą – radością i nową nadzieją 

na przyszłość. By umilić czas adwentu 
– oczekiwania na Boże Narodzenie zapro-
szono starszych i młodszych mieszkań-
ców Schodni na warsztaty przygotowania 
stroików adwentowych, podczas których 
poznali nowe techniki i ciekawe pomysły, 
by móc wykonać indywidualne dekoracje.

Organizatorem w ydarzenia było 
DFK Stara Schodnia , które na ten cel 
pozyskało środki z programu „Ożywienie 

domów spotkań”, finansowanego ze środ-
ków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Republiki Federalnej Niemiec za pośrednic-
twem Związku Niemieckich Stowarzyszeń 
Społeczno-Kulturalnych w Polsce.

Warsztaty, które odbywają się co roku 
od kilku lat, prowadziła doświadczona 
florystka z Kwiaciarni Machnik - Teresa 
Machnik-Spyra . Również tym razem 
uczestnicy poznali nowe techniki zdo-
bienia i kompozycje dekoracji świątecz-
nych, na których mogli się wzorować.
   Po zakończeniu warsztatów wszyscy 

uczestnicy z dumą i radością mogli za-
prezentować gotowe dekoracje, które będą 
upiększać domowe, świąteczne wystroje. 
Przewodniczący Jerzy Sobota podzięko-
wał wszystkim uczestnikom i prowadzącej, 
dodając że warsztaty na stałe wpisały się 
w kalendarz imprez w Schodni i zaprosił na 
następnie wydarzenia organizowane przez 
DFK Stara Schodnia.

Marcin Widera
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Co? Gdzie? Kiedy? W styczniu 2024
Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Bibliote

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

07.01
(niedziela) 10:30

Kościół 
Matki Boskiej 
Częstochowskiej 
i św. Wojciecha 
w Grodźcu

Kolędowanie  z zespołami ludowymi Dom Kultury w Ozimku

14.01
(niedziela)

14:00 – 17:00
Dom Kultury 
w Ozimku,
sala taneczna

Spotkanie Książęcej Kompanii 
Piastowskiej

Książęca Kompania Piastowska
Dom Kultury w Ozimku\

18:00
Domu Kultury 
w Ozimku,
hol

„Wiem, że nic nie wiem” koncert Chóru na 
Obcasach
Bilety w cenie 5,00 zł można zakupić w kasie 
domu kultury.

Dom Kultury w Ozimku

27.01
(sobota) 18:00 Dom Kultury w 

Potępie Występ zespołu „Kaszmir” Sztab Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Potępie

28.01
(niedziela)

Dom Kultury 
w Ozimku

XXXII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy
Szczegóły na plakatach

Dom Kultury w Ozimku 
Szkoła Podstawowa nr 3

Sołectwa Gminy Ozimek
data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

07.01.
(niedziela) 09:00

Antoniów, 
Gospoda
u Mazura

I Grand Prix Opolskiego Związku Skata 
2024 Opolski Związek Skata

07.01.
(niedziela) 16:00

Kościół p.w. św. 
Jana Chrzciciela 
w Ozimku

Koncert Świąteczno-Noworoczny Orkiestra Dęta Szczedrzyk

O
zimska Orkiestra Dęta oraz gru-
pa wokalna „Power of Sound” 
nadają na podobnych falach 

i wspólnie grają porywające koncerty. Tak 
było podczas plenerowej imprezy „Przed 
Kartofela”, która odbyła się 7 październi-
ka w parku obok domu kultury. 

Wspólnie z Ozimską Orkiestrą Dętą 
zaśpiewał zespół wokalny prowadzony 
przez Agnieszkę Wilczyńską, w składzie: 
Wiktoria Kuś, Wiktoria Kania, Amelia 
Kita, Julia Bencar, Agata Spika. Można 
było usłyszeć chwytliwe melodie znane 
z filmów i bajek. Pojawiły się klimatyczne 
i spokojne kawałki, z „Krainy Lodu”, „Lala 
landu” czy „Króla Lwa”. Pod przewodnic-
twem Andrzeja Wilczyńskiego muzycy za-
grali także ponadczasowy utwór z westernu 
pt. „Moment for Marricone”, który przeniósł 
wszystkich na Dziki Zachód. 

W niedzielę, 10 grudnia Ozimska 
Orkiestra Dęta oraz grupa wokalna „Power 
of Sound” powtórnie spotkały się na scenie. 
Impreza pn. „Orkiestra dzieciom” odbyła się 
w dwóch odsłonach, pierwsza z ramienia 
Domu Kultury w Ozimku, zaś druga jako 
Stowarzyszenie Muzyczne Ozimek. 

Podczas obu części głównymi odbiorca-
mi były dzieci, które doskonale bawiły się 

pod sceną zgadując tytuły kolęd czy nazwy 
instrumentów. W programie znalazł się 
m.in. przemarsz orkiestry wokół sali przy 
dźwiękach „Jingle Bells”. Podczas koncertu 
miały miejsce dwie premiery: młodsza grupa 
wokalistów „Power of Sound” w składzie: 
Zofia Bielecka, Lena Basaj, Anna Chmura, 
Ksawery Juros, Anastazja Szalek, Zofia 
Wilk Łabanowska, Eliza Wilczyńska , 
zaśpiewała piosenkę pt. „Jest taki dzień”, 

a Bartosz Bednarski wykonał utwór 
pt. „Kiedy zima się zaczyna”. Obydwa wy-
konania odbyły się przy akompaniamencie 
orkiestry.

Czekamy na więcej wspólnych kon-
certów i muzyczno-wokalnych wibracji 
Ozimskiej Orkiestry Dętej oraz zespołu 
„Power of Sound”.

Tatiana Kowalczyk
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W
listopadzie dobiegła końca 
pierwsza edycja spotkań te-
atralnych, przeznaczonych dla 

ozimskich przedszkolaków. Spotkania 
z niesfornym orangutanem Małpeuszem, 
realizowane były w ramach akcji „Dom 
Kultury od kulis” i miały na celu pre-
zentację kilku najbardziej popularnych 
technik teatru lalkowego. 

Dzieci uczestniczyły w zajęciach, pod-
czas których poznawały różnice pomiędzy 
lalkami teatralnymi, odkrywając sekrety 
kukiełki, pacynki, jawajki, lalki żyworękiej. 
Poznawały specyfikę teatru cieni, teatru 
czarnego oraz przedmiotu. Wyjaśnienia 
oraz krótkie prezentacje teatralne odby-
wały się w atmosferze zabawy, śmiechu 
i psikusów Małpeusza. Podczas dziesięciu 
spotkań na scenie domu kultury pojawiły 

się dzieci z Oddziału Przedszkolnego Szkoły 
Podstawowej nr 3, grupy z Przedszkola 
Publicznego nr 1, Przedszkola Publicznego 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi oraz 
Przedszkola Publicznego nr 4. 

Zajęcia z pomocą Małpeusza prowadził 
Robert Konowalik. Ich kontynuacja została 
zaplanowana na pierwszą połowę 2024 roku.

Robert Konowalik

W
niedzielny wieczór, 26 listopa-
da 2023 r. w sali widowisko-
wej Domu Kultury w Ozimku 

mieszkańcy Gminy Ozimek mogli obej-
rzeć komedię teatralną pt. Sklep z face-
tami. Na spektakl przybyła spora ilość 
podekscytowanych widzów, wypełniając 
salę po brzegi.

Magnesem był intrygujący tytuł oraz zna-
ni ze szklanego ekranu aktorzy. Patrycja 
Szczepanowska, na co dzień występująca 
w popularnych serialach takich jak Plebania 
czy Lokatorzy jako Pola Gabryś. Katarzyna 
Chorzępa rozpoznawana jako Eliza Cielecka 
z serialu Na Wspólnej, a także koleżanka 
Gabi i Łukasza z M jak miłość. Marcin 
Piętowski grający Zbigniewa z Brzezia 
w serialu Korona królów i adwokata Łukasza 
Madeję w Tajemnicy zawodowej. To wspa-
niałe trio aktorskie zaprezentowało przeza-
bawną historię z nutką prawdy i namiastką 
realności w komediowym wydaniu. 

90 minutowy spektakl opowiadał 
o Marzenie, w której 39 urodziny odchodzi 
jej wieloletni partner. Jej świat legł w gru-
zach. Z opresji ratuje ją siostra Danka, któ-
ra zabiera Marzenę do tytułowego „sklepu 
z facetami”. Życie prawie czterdziestoletniej 

kobiety zmienia się diametralnie, wokół 
niej pojawiają się interesujący mężczyźni. 
Śmiechom nie było końca, a rozbawiona 
publiczność zafundowała artystom owacje 
na stojąco. Aktorzy poruszeni żywiołową 
reakcją publiczności poprosili o wspólne 
pamiątkowe zdjęcie. 

Swoimi wrażeniami podzieliły się 
dwie rozentuzjazmowane uczestniczki 
wydarzenia. Ich zdaniem spektakl był 

doskonale zagrany, z pełnym zaangażowaniem 
i poświęceniem, a artyści wykazali się peł-
nym profesjonalizmem. Dzięki zabawnym 
tekstom bardzo miło spędziły czas i bardzo 
polecają tak wyjątkowe wydarzenie. Wieczór 
ten zapadnie na długo w sercach wszystkich 
uczestników jak i aktorów. 

Roksana Hablutzel
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J
uż starożytni wiedzieli, że książ-
ki mogą być lekarstwem dla duszy. 
Czytanie pomaga nie tylko się zre-

laksować, zagospodarować wolny czas, 
ale często uczy, jak radzić sobie z pro-
blemami natury psychicznej i emocjo-
nalnej. Ponadto odpowiednio dobrane 
teksty literackie wspierają budowanie 
własnej wartości oraz empatię i asertyw-
ność. Dlatego tak ważne jest rozwijanie 
pasji czytelniczych już od najmłodszych 
lat oraz zapewnienie dostępu do ciekawej 
i różnorodnej literatury odpowiadają-
cej potrzebom różnych grup wiekowych 
czytelników.

W tym roku do ozimskich bibliotek 
publicznych trafiły nie tylko popularne 
nowości wydawnicze, ale również książki 
o charakterze profilaktycznym i bibliote-
rapeutycznym. Dzięki temu mieszkańcy 
Ozimka będą mogli korzystać z rzetelnej 
wiedzy na temat uzależnień, także beha-
wioralnych, a rodzice zyskają pomoc do 
wspierania rozwoju emocjonalnego i spo-
łecznego swoich dzieci. Dodatkowo wśród 
zakupionych pozycji znalazły się książki 
dotyczące coraz powszechniej występujących 
problemów społecznych takich jak stres czy 
depresja, które w konsekwencji mogą pro-
wadzić do uzależnień. 

Jedną z form popularyzacji czytania jest 
również organizacja spotkań autorskich 
z twórcami książek. Dają okazję poznania 
ciekawej osoby obdarzonej niezwykłą wy-
obraźnią i talentem. Pisarze to zazwyczaj 
także zapaleni czytelnicy, którzy bardzo 
przekonująco potrafią zachęcić dzieci i mło-
dzież nie tylko do literackiej aktywności 
twórczej, ale również do częstych kontaktów 
z książkami. Po wiosennym cyklu spotkań, 
kiedy gościliśmy Krzysztofa Piersę, autora 
poradników o uzależnieniu od Internetu 
i gier komputerowych, oraz Magdalenę 
Zarębską, autorkę książek dla młodszych 
odbiorców, jesienią kontynuowaliśmy zapra-
szanie do naszej biblioteki pisarzy i pisarek. 

Jako pierwszy odwiedził nas autor pu-
blikujący pod pseudonimem Pan Poeta . 
25 października spotkał się z dziećmi w PP 
nr 5 w Krasiejowie, natomiast 31 październi-
ka z przedszkolakami z Ozimka. Pan Poeta 
zdobył serca wszystkich dzieci. Dał się po-
znać nie tylko jako pisarz, ale również jako 
świetny aktor i animator. W nawiązaniu do 
swoich książek zaproponował przedszkola-
kom kilka ciekawych zabaw rozwijających 
wyobraźnię. Wykorzystał do nich przywie-
zione rekwizyty: balony, zabawne czapki
 i okulary. Co ciekawe, w spotkaniach wzię-
li także udział bohaterowie jego wesołych 
rymowanych bajek: Kura, Kaczka, Sowa 

i Wróbel. Animowane dynamicznie przez 
pisarza duże maskotki wzbudziły wiele ra-
dości wśród maluchów.

Z kolei 1 grudnia do ozimskiej biblioteki 
zawitała Aniela Cholewińska-Szkolik, au-
torka bestsellerowej serii o przygodach ma-
łej weterynarz Misi. Pisarka spotkała się z 
uczniami młodszych klas SP nr 3 w Ozimku 
oraz PSP w Szczedrzyku. Opowiadała o swo-
ich pięknie ilustrowanych książkach oraz 
podkreślała rolę czytania w rozwoju wy-
obraźni i empatii. Dzieci aktywnie uczestni-
czyły w rozmowie z autorką i wzięły udział 
w zabawach plastyczno-literackich.

Wisława Szymborska , której Rok 
Jubileuszowy właśnie dobiega końca, powie-
działa kiedyś, że „czytanie to najpiękniejsza 

zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”. 
Trudno nie zgodzić się z tym stwierdzeniem, 
gdyż aktywny i częsty kontakt z książką nie 
tylko zapewnia rozrywkę, ale także wielo-
kierunkowo wzmacnia rozwój intelektualny 
i emocjonalny czytelników w każdym wieku.

Przedsięwzięcie realizowane w ra-
mach zadania „Kultural-NIE uzależnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 
– 2025.

Jolanta Rogowska
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D
om Kultury w Ozimku tętni ży-
ciem. Poza organizacją własnych 
przedsięwzięć nieustannie współ-

pracujemy z różnymi stowarzyszeniami, 
firmami czy instytucjami. 

Mała Akademia Jazzu to cykl autorskich 
audycji muzycznych dla dzieci. W paździer-
niku odbyła się pierwsza odsłona pn. „Salsa 
Forever! Kuba, wyspa jak wulkan gorąca”, 
gdzie królowa rytmy muzyki latynoamery-
kańskiej: mambo, salsa czy rumba. Utwory, 
takie jak „Conga” czy „Havana” zaśpiewała i 
zatańczyła Mili Morena. Listopadowe spo-
tkanie pod nazwą „Viva flamenco! Muzyczna 
podróż z Indii do Hiszpanii” poprowadził 
Michał Czachowski, mistrz gitary flamenco, 
sitaru oraz innych egzotycznych instrumen-
tów. Grudniowa edycja pn. „Dziewczyna z 
Ipanemy” odbyła się pod znakiem muzyki 
jazzowej.

Klub Dobrego Filmu to cykliczne 
spotkania, które są propozycją dla kone-
serów kina. Opolskie Kino Objazdowe
przy współpracy z naszą placówką, w cią-
gu ostatnich miesięcy wyświetliło: „Matki 
Równoległe”, dramat Pedra Almodóvara, 
„Dźwięk wolności”, a w grudniu można 
było obejrzeć „Kochanice króla Jeanne du 
Barry” z Johnnym Deppem w roli Ludwika 
XV. Opolskie Kino Objazdowe regularnie 
dostarcza rozrywki nie tylko dorosłym ki-
nomanom, ale również tym najmłodszym. 
Seanse odbywają się popołudniami, tak by 
umilić jesienno-zimowe wieczory, a także 
w tygodniu, w godzinach zajęć lekcyjnych, 
by umożliwić uczniom przyjście na film 
w ramach lekcji. 

Kolejną propozycją edukacyjną są 

spektakle na naszej sali widowiskowej, reali-
zowane w godzinach zajęć szkolnych przez 
Narodowy Teatr Edukacji, który ma na 
celu wychowywać poprzez sztukę oraz przy-
gotowywać młodych ludzi do świadomego 
obcowania z polską i światową literaturą. 

Szkoła Matematyczna Delta już od 
dłuższego czasu oferuje swoje zajęcia w 
Domu Kultury w Ozimku. Podczas zajęć 
dzieci uczą się matematyki i robotyki w cie-
kawy i kreatywny sposób.

„Światłoczuli” to koło fotograficzne, któ-
rego spotkania odbywają się przy współpracy 
z Zespołem Szkół w Ozimku, który udostęp-
nia pomieszczenie do tego typu zajęć. Jest 
to kompleksowy kurs fotografii cyfrowej 
i analogowej, który daje możliwość młodzie-
ży tworzyć własne prace za pomocą specja-
listycznego sprzętu. 

Z początkiem nowego sezonu artystycz-
nego 2023/2024 powstało wiele klubów: 
Klub Szydełko i Druty, Klub Miłośników 
Gier Planszowych, a w planach jest także 
stworzenie Klubu Miłośników Kostki 
Rubika, czyli nie lada wyzwanie dla mło-
dych intelektualistów.

Książęca Kampania Piastowska to 
grupa historycznych zapaleńców, którzy 
kultywują tradycje okresu średniowiecza 
i rozpoczęli już comiesięczny cykl spotkań 
na terenie domu kultury. Z początkiem grud-
nia na sali widowiskowej Domu Kultury 
w Ozimku odbył się VII Ogólnopolski 
Festiwal Artystyczny „Jesteśmy Tacy 
Sami” dla dzieci i młodzieży z niepeł-
nosprawnościami organizowany przez 
Stowarzyszenie Na Rzecz Promocji 
Talentów „Akces”. Podczas konkursu 

publiczność mogła poczuć prawdziwą ma-
gię za sprawą występów młodych niepełno-
sprawnych artystów i ich pełnosprawnych 
rówieśników. Dom Kultury od wielu lat 
współpracuje z klubem HDK PCK Ozimek, 
dzięki czemu mieszkańcy mogą brać udział 
w akcji społecznej polegającej na oddawaniu 
krwi potrzebującym. Oprócz krwiobusu sta-
cjonującego na placu przed domem kultury 
w październiku i w grudniu, w listopadzie 
zaparkował tam również mammobus. Aby 
móc pomagać innym, najpierw trzeba zadbać 
o swoje zdrowie, dlatego przy współpracy 
z firmą Lux Med, regularnie zachęcamy 
do skorzystania z bezpłatnych badań 
mammograficznych dla Pań w wieku 
50-69 w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi . Zdrowie to szeroki temat, 
a istnieje powiedzenie, że „ruch to zdrowie”, 
dlatego dwa razy w tygodniu zachęcamy 
seniorów do udziału w zajęciach ruchowych, 
które odbywają się w ramach współpracy 
z Gabinetem Rehabilitacji „Postura” 
Agaty Słomki-Słowik . Grudzień to czas 
świątecznego szaleństwa, dlatego razem 
z firmą Skeleton, zorganizowaliśmy ani-
macje mikołajkowe w holu domu kultury. 
Zabawy z elfem przyniosły dzieciom wiele 
radości, a także pełne kieszenie cukierków, 
którymi obdarował ich sam Święty Mikołaj. 

Zapraszamy wszystkich zaintereso-
wanych do skorzystania z bogatej oferty 
Domu Kultury w Ozimku oraz do współ-
pracy z naszą placówką.

Tatiana Kowalczyk
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S
pektakl Teatru Fieter „Bezgłośna 
samotność” wrócił w ostatnim cza-
sie z dwóch festiwali teatralnych, 

o czym słów kilka poniżej.
W dniach 14-17 września spektakl brał 

udział w VIII Międzypokoleniowych 
Spotkaniach Teatralnych „Relacje”, z któ-
rych powrócił do nas z Nagrodą Aktorską
dla Roberta Konowalika.

Do udziału w festiwalu zgłoszone zostały 
nagrania 74 zespołów teatralnych z całego 
kraju. W wyniku selekcji ostatecznie w kon-
kursie wystartowało 11 grup, reprezentują-
cych różnorodną tematykę i formy teatralne.

Jury w składzie: Lidia Sadowa - aktor-
ka, Łukasz Drewniak - krytyk teatralny, 
Mikołaj Grabowski - reżyser i aktor, posta-
nowiło przyznać nagrodę aktorską z nastę-
pującym uzasadnieniem: „Robert Konowalik 
wydobył mroczną atmosferę z twórczości 
Bohumila Hrabala, stworzył na scenie kame-
ralny dramat starego, niepotrzebnego człowie-
ka, w którym gaśnie nie tylko twórczość, ale 
i chęć życia. W spektaklu Bezgłośna samotność 
aktor nie tylko operuje maską, przedmiotem, 
zmienia także swoje ciało w przestrzeń ani-
macji. To gęsty, skupiony seans medytacyjny 
nad kondycją człowieka”.

W dniach od 24 do 26 listopada, odbywał 
się w Warszawie Ogólnopolski Festiwal 
Teatrów Niesfornych „Galimatias”, na 
którym decyzją jury (w składzie: Bożena 
Suchocka-Kozakiewicz - aktorka, reżyser-
ka i wykładowczyni wydziałów aktorskie-
go, reżyserii i wiedzy o teatrze, Katarzyna 

Rozpędowską - teatrolog i producentka 
teatralna, Jacek Sut - aktor, reżyser, pi-
sarz, Wojtek Lisiecki - pedagog) - nagroda 
Najlepszy Aktor Pierwszoplanowy rów-
nież trafiła do Roberta Konowalika za 
rolę w tym spektaklu. W trakcie trzech dni 
festiwalowych zaprezentowało się tam trzy-
naście przedstawień, wyłonionych podczas 
wstępnej selekcji spośród 66 zgłoszeń. 

„Bezgłośna samotność”  to spek-
takl ze stycznia tego roku, prezentowa-
ny dwukrotnie w Ozimku. Jest laure-
atem głównej nagrody na Ogólnopolskim 
Festiwalu Teatralnym „Afera” w Krasnem. 

Reprezentował Polskę w towarzystwie 
grup z Włoch i Danii w Festiwalu Teatrów 
Podwórkowych w Poznaniu, uczestniczył 
w Festiwalu w Scenie " i " w Krakowie, 
Festiwalu Monodramów Motyf w Tychach, 
Biesiadzie Teatralnej w Horyńcu Zdroju, 
Wieczorze Metamorficznym w Nowinach, 
Jesiennym Rydyku Teatralnym w Zagórzu, 
jak również Reminiscencjach Horynieckich 
w Przemyślu. Zrealizowany został na moty-
wach twórczości Bohumila Hrabala.

Robert Konowalik
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W
Przedszkolu Publicznym 
Nr 1 w Ozimku, w listopa-
dzie w każdej z grup wieko-

wych odbyły się warsztaty bębniarskie, 
w tym dniu wszystkie przedszkolaki zo-
stały wprowadzone w pasjonujący świat 
dźwięków i rytmów. 

Arci instruktor uczył dzieci podsta-
wowych technik wydobywania dźwięków 
wykorzystując w tym celu różnego rodza-
ju bębnów w tym Afrykańskich - djembe 
czy pudeł akustycznych. Podczas zajęć 

każdy przedszkolak mógł zostać muzykiem 
i stworzyć własny rytm. Grając na bębnach 
dzieci doznały wiele radości i satysfakcji 
z własnych działań. Dzieci uczyły się wy-
grywać i powtarzać proste rytmy, ćwiczyły 
spostrzegawczość i skupienie uwagi, śpie-
wały piosenki. Poczucie rytmu u dzieci jest 
wręcz intuicyjne, a gra na bębnach stwarza 
twórczą możliwość wykorzystanie tych zdol-
ności. Wspólna gra na bębnach dostarczyła 
dzieciom wiele radości i była świetną formą 
grupowej integracji.

Natomiast z okazji Święta Pluszowego 
Misia dnia 24 listopada kreatywni pracow-
nicy przedszkola-nauczyciele, personel i nie-
zawodna ekipa kuchni przedszkola stworzyli 
dla dzieci niesamowitą inscenizację do pio-
senki „Pokochaj pluszowego misia”. Dzieci 
były zachwycone niespodzianką. Było dużo 
śmiechu, ale także łzy wzruszenia. Aktorzy 
otrzymali gromkie brawa. 

Magdalena Dudkiewicz

W
dniu 23 listopada w naszej szko-
le zorganizowano Śniadanie 
Mistrzów.  Uczniowie klas I-III 

z wychowawczyniami: Ewą Lalic, Joanną 
Piontek i Małgorzatą Cichoń przygoto-
wywali zdrowy posiłek. 

Warsztaty poprzedzono rozmowami 
na temat zasad zdrowego żywienia, zróż-
nicowanej diety, roli warzyw i owoców w 
codziennym odżywianiu, potrzeby regular-
nego nawadniania organizmu oraz unikania 
nadmiaru słodyczy i soli. Zostały one prze-
prowadzone związku z Europejskim Dniem 
Zdrowego Jedzenia i Gotowania. 

Podczas warsztatów uczniowie mieli 
możliwość samodzielnego przygotowania 
ulubionego posiłku. Nie zabrakło koloro-
wych warzyw i owoców, różnego rodzaju 
serów, jajecznic i innych smakołyków. 
Zostaliśmy również zaopatrzeni w różne 
rodzaje pieczywa, dzięki uprzejmości mamy 
uczennicy Emilii Czok, pracującej w jednej 
z opolskich piekarni. Przed przystąpieniem 
do kulinarnej przygody wszyscy pamiętali o 

dokładnym umyciu rąk i założeniu ochron-
nych fartuszków Nasze Śniadanie Mistrzów 
było również jednym z elementów kampanii 
organizowanej przez sieć sklepów Biedronka, 

w której Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Szczedrzyku bierze udział. 

Anna Kowalczyk
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W
Mikołajkowej Nocy w Szkole 
wzięl i  udział  uczniow ie 
z  dwó c h  s z kó ł  n a s z e j 

JEDYNKI oraz Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Ozimku. Ta impreza czytelnicza 
została zorganizowana w ramach Sieci 
Współpracy Nauczycieli Bibliotekarzy 
w Gminie Ozimek. 

W czasie tych dwunastu wspólnych 
godzin było mnóstwo zabawy, śmiechu 
i radości. Były sportowe zmagania z piłką 
KIN, lotkami, a także malutkimi mięk-
kimi piłeczkami, które dostarczyły wiele 
pozytywnych emocji. Uczniowie obu szkół 
doskonale się bawili i współpracowali ze 
sobą w drużynach mieszanych. Integracja 
młodzieży była właśnie jednych z celów, 
które sobie założyłyśmy. Uczniowie zrobili 
bransoletki przyjaźni, co okazało się nie lada 
wyzwaniem. Wprowadziłyśmy także sporą 
dawkę wiedzy czytelniczej, przemycając ją 
w postaci Bibliotecznego Escape Roomu 
czy domino książkowego na trzech pozio-
mach. Teraz palindromy oraz „biały kruk”, 
„starodruk”, a w szczególności „inicjał” nie 
będą już tajemnicą. Właśnie od zrobienia 
inicjałów rozpoczęliśmy nasze nocne spo-
tkanie. Były także nagrody za Escape Room 
ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta 
w Ozimku oraz loteria fantowa. Oczywiście, 

nie mogło zabraknąć iście świątecznych ele-
mentów. Uczniowie własnoręcznie udeko-
rowali pyszne, domowe pierniki i nauczyli 
się jak można zrobić śliczne pudełeczka na 
prezenty metodą origami. Także świątecz-
ne „stroiki na wasze stoliki” wyszły bardzo 
ładnie. Przed pójściem spać ustalony został 
podział na „nocne trzymanie warty, zupełnie 

nie na żarty”. A potem młodzież poszła spać, 
chociaż niektórzy przegadali noc do samego 
poranka. Pełna wrażeń Mikołajkowa Noc 
w Szkole na pewno pozostanie pozytywnym 
wspomnieniem z czasów szkolnych!

Grażyna Świercz

G
rudzień to szczególny miesiąc, czas 
przygotowań do Świąt Bożego 
Narodzenia. W PSP Dylaki przy-

gotowania rozpoczęły się 2 grudnia 
w piękną zimową sobotę, kiedy to rodzice 
uczniów zorganizowali wspaniały kier-
masz. 

Na placu przed szkołą stanęły przepięk-
ne ozdoby, które wprowadziły wszystkich 
w świąteczny nastrój. Odwiedzających witał 
elf i ubrani w mikołajowe czapeczki rodzice. 
Przy dźwiękach świątecznych przebojów 
można było zaopatrzyć się w wieńce adwen-
towe, stroiki i karmniki przygotowane prze 
dzieci i rodziców. W kawiarence czekały 
na wszystkich przepyszne domowe ciasta 
i ciasteczka. Rozgrzewały nas ogniska, ale 
również gorąca kawa i grzaniec, oczywiście 
bezalkoholowy. 

Kiedy zrobiło się ciemno odwiedził nas 
specjalny gość, na którego czekały wszystkie 
dzieci. Mikołaj, który na sankach ciągnął 
wielki wór z prezentami, usiadł na specjalnie 
przygotowanym miejscu, gdzie można było 
zrobić sobie z nim pamiątkowe zdjęcie. 

To był wyjątkowy wieczór. Pierwszy taki 

w naszej szkole, ale na pewno nie ostatni. 
Dziękujemy wszystkim Rodzicom, którzy 
pod przewodnictwem pani Patrycji Bursy 

zaangażowali się w przygotowania tego cu-
downego kiermaszu. 

Ilona Możdżeń
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Kierunek Innowacja 2023 

Z
radością i dumą informujemy, że 
Pani Elżbieta Pisula-Bieniecka - 
nauczycielka informatyki i muzyki 

w Szkole Podstawowej w Krasiejowie zo-
stała laureatką dwuetapowego konkursu 
„KIERUNEK – INNOWACJA 2023” orga-
nizowanego przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki. 

Nauczycielka SP Krasiejów jest jedyną 
laureatką z Województwa Opolskiego, wy-
łonioną przez Kuratorium Oświaty w Opolu 
i nagrodzoną przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki w finale centralnym. Pani Elżbieta 
Pisula-Bieniecka oprócz listu gratulacyjne-
go i dyplomu w nagrodę otrzymała tablet.

Kryteriami oceny prac konkursowych 
opisujących zrealizowaną działalność in-
nowacyjną było zastosowanie nowatorskich 
rozwiązań, oryginalna forma opisu, inno-
wacyjny pomysł na wykorzystanie narzędzi 
cyfrowych, techniczna prezentacja opisu.

Innowacja pn. „Szach M...istrz”, którą 
zrealizowano w SP Krasiejów, była skiero-
wana do uczniów szkoły. Dzieci poznawały 
grę w szachy poprzez rozwiązywanie za-
dań szachowych, stosowanie określonych 
gier i zabaw, programów komputerowych, 
oglądanie filmów edukacyjnych, rozgrywek 

między uczniami, kolorowanek, rysunków, 
opowiadań, przy zastosowaniu szachowych 
środków dydaktycznych. Zorganizowano 
dwa turnieje szachowe i pokaz tzw. „żywych 
szachów”. Wprowadzone działania nowa-
torskie przyczyniły się do podniesienia ja-
kości pracy szkoły, budowania pozytywnego 

wizerunku placówki wśród dzieci i rodziców 
oraz wpłynęły na promocję szkoły w środo-
wisku lokalnym.

Katarzyna Sokołowska-Kolanek

M
iło nam poinformować, że Szkoła 
Podstawowa w Antoniowie 
znalazła się wśród laureatów 

ogólnopolskiego konkursu „Pracownia 
Kompetencji Cyfrowych” zorganizowane-
go przez Państwowy Instytut Badawczy 
NASK - operatora Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej (OSE), w którym zdobyła 
mobilną pracownię komputerową wypo-
sażoną w 16 laptopów wraz z przenośną 
szafą, oprogramowaniem ułatwiającym 
pracę z uczniami oraz interaktywnym 
monitorem. 

Uczniowie naszej szkoły wraz z koor-
dynatorem  szkolnym  odpowiedzialnym 
za zgłoszenie szkoły do konkursu - Beatą 
Kansy, zrealizowali trzy kursy e-learningowe 
dotyczące bezpieczeństwa w sieci, a zdoby-
tą wiedzę wykorzystali do stworzenia prac 
konkursowych.

Klasy I-III wraz ze swoimi wycho-
wawczyniami zrealizowały moduł kursu 
„Internetowa szkoła słonia Spacjusza”, pt. 
„Internet to nie wszystko”, a później przy-
gotowały projekt kolorowanki, która doty-
czyła sposobów na zachowanie równowagi 
cyfrowej.

Klasy IV-V na lekcji informatyki zreali-
zowały moduł kursu „Przygody Profesora 

i N@tki, czyli jak mądrze korzystać z in-
ternetu”, pt. „Uprzejmy internauta” i przy-
gotowały plakat z hasłem promocyjnym na 
temat właściwego zachowania w sieci, czyli 
netykiety.

Klasy VII-VIII na lekcji informatyki zre-
alizowały moduł kursu Bezpieczni w sieci 
„Cyberzagrożenia. Nie wpadnij w sieć prze-
stępcy”, a później pomyśleli i wymyślili hasło 
kampanii w mediach społecznościowych 
wraz z przykładowym postem odnoszącym 
się do cyberzagrożeń i sposobów ochrony 
przed cyberatakami.

"Atrakcyjne nagrody są tylko dodatkiem, 

bo prawdziwą wartość stanowi wiedza i na-
bycie nowych kompetencji, które umożliwią 
dzieciom i młodzieży sprawne – a przede 
wszystkim bezpieczne – poruszanie się 
w cyfrowym świecie" powiedziano na konfe-
rencji prasowej podczas ogłaszania wyników 
tego konkursu.

Konkurs „Pracownia Kompetencji 
Cyfrowych” został współfinansowany ze 
środków europejskich w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Beata Kansy
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U
czniowie naszej szkoły wzięli 
udział w zajęciach, które prowa-
dzi wspólnie Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Ozimku oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ozimku. 
Działania edukacyjno-profilaktyczne 
mają na celu naukę odpowiedniego za-
chowania podczas przechodzenia przez 
jezdnię oraz uświadomienie zagrożeń 
w ruchu drogowym. 

Dzieci poznały niektóre znaki drogowe, 
przypomniano im zasady bezpieczeństwa. 
„Piechurki” przeprowadziły także test 
z lusterkiem, dzięki czemu dowiedziały się, 
dlaczego napis na karetce pogotowia jest 
napisany wspak. Były też wesołe zabawy 
ruchowe i gry planszowe. Uczniowie koloro-
wali znaki drogowe, utrwalając w ten sposób 
swoją wiedzę, a prace trafiły na wystawkę.  
Była to dla dzieci ciekawa nauka poprzez 
zabawę.

Stale odbywają się zajęcia z piechurka, 
dzieci poznają znaki drogowe, gdy i zaba-
wy. W ramach działań odbyły się zajęcia 
z przedstawicielką policji st. sierż. Mariolą 
Janusz, która omówiła zasady bezpiecznego 
zachowania na drodze, szczególnie podczas 
zimowej aury. Dzieci miały mnóstwo pytań 
opierając je na swoim doświadczeniu ze swo-
jego krótkiego życia.

Działanie odbywa się w ramach otrzyma-
nego przez Gminę Ozimek dofinansowania 
z „Rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań 
Razem bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022-2024” na zadania 
pn. „Modernizacja przejścia dla pieszych na 
drodze powiatowej 1771 O – poprawa bez-
pieczeństwa w drodze do szkoły i szpitala” 
oraz „Modernizacja przejścia dla pieszych 
na drodze powiatowej 1771 O – poprawa 
bezpieczeństwa w drodze do szkoły i na za-
jęcia sportowe”.

Grażyna Świercz
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N
asza szkoła w przyszłym roku 
obchodzi jubileusz 50-lecia . 
Jesteśmy placówką z historią 

i na niej budujemy naszą przyszłość. Na 
przestrzeni tych lat zmienialiśmy się. 
Zmieniali się uczniowie, zmieniały się for-
my zajęć, zmieniał się budynek. Pomimo, 
że w nazwie mamy „przy Domu Pomocy 
Społecznej” w chwili obecnej nie uczęsz-
cza do nas żaden mieszkaniec DPS. Nasi 
uczniowie pochodzą z trzech powiatów: 
strzeleckiego, oleskiego i opolskiego oraz 
6 gmin: Zawadzkie, Jemielnica, Strzelce 
Opolskie, Kolonowskie, Dobrodzień 
a w ostatnich latach dołączyły do nas 
dzieci z Ozimka.

Uczniowie z domów dowożeni są do 
szkoły busami, za które odpowiedzialne 
są jednostki samorządowe. W chwili obec-
nej mamy 26 uczniów i 7 uczestników zajęć 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 
Może wydawać się to niewiele, jednak tak się 
tylko wydaje. Rano pod szkołą jest naprawdę 
tłoczno, gdy przyjeżdżają wszystkie busy. 
A więc dzieje się! A to dlatego, że szkoła 
oferuje bogatą ofertę edukacyjno-terapeu-
tyczną, doskonale wykwalifikowaną kadrę 
i wspaniałą atmosferę, którą tworzy cała 
nasza społeczność: rodzice, uczniowie, przy-
jaciele szkoły i wszyscy jej pracownicy. Uczeń 
w naszej szkole ma zapewnione bezpieczne 
i nowoczesne warunki edukacji, terapii, wy-
chowania i opieki. Zajmujemy się wielofunk-
cyjnym rozwojem dziecka ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, tak, by uczeń 
osiągał sukces na miarę swoich możliwości.

W skład Zespołu Szkół Specjalnych przy 
DPS wchodzą: Szkoła Podstawowa, Szkoła 
Przysposabiająca do Pracy, Zespoły rewa-
lidacyjno-wychowawcze, Wczesne wspo-
maganie rozwoju, Zespoły edukacyjne dla 
uczniów ze spektrum autyzmu.

Zapewniamy naszym uczniom:
• specjalistyczny sprzęt wspierający roz-

wój osób z wieloraką niepełnosprawnością 
i atrakcyjne metody pracy z uczniem o spe-
cjalnych potrzebach edukacyjnych;

• terapie wspierające - logopedyczną, in-
tegracji sensorycznej, biofeedback, komu-
nikacji pozawerbalnej AAC, hydroterapię, 
hipoterapię, arteterapię, muzykoterapię, re-
habilitację ruchową, gimnastykę korekcyjną, 
silvoterapię;

• świetlicę szkolną i dowóz uczniów do 
szkoły z opiekunem;

• przestrzenne i doskonale wyposażone 
pomieszczenia klasowe i terapeutyczne: 
Salę Doświadczania Świata, salę do terapii 
SI, gabinet logopedyczny, salę do zajęć ru-
chowych i fitness, pracownię komputerową 

z internetem i drukarką 3D wraz z osprzę-
tem, pracownię kulinarną, bibliotekę, sprzęt 
do hydromasażu i automasażu;

• pomoc pedagogiczno-psychologiczną;
• zewnętrzną siłownię;
• bezpieczną i piękną okolicę do aktyw-

ności ruchowych;
• udział w grantach i unijnych projektach 

edukacyjnych;
• udział w zajęciach pozalekcyjnych, kon-

kursach, olimpiadach, przeglądach arty-
stycznych oraz sportowych;

• wycieczki edukacyjne, krajoznawczo-
-turystyczne, rowerowe, piesze; 

• wyjazdy na basen, na turnusy rehabili-
tacyjne, jazdę konną;

• udział w integracyjnych wydarzeniach 
szkolnych i środowiskowych. 

Cieszymy się, że nasza szkoła się rozwi-
ja i co roku przychodzą do nas uczniowie 
z różnych miejscowości. Kiedyś była to szko-
ła dla mieszkańców DPS, teraz to szkoła 
dla wszystkich chętnych dzieci i rodziców. 
Dzięki współpracy z samorządami, w tym 
z Gminy Ozimek, mamy zaszczyt pracować 
z wieloma dziećmi i współpracować z ich 
rodzinami. Dziękujemy i zapraszamy. 

Agnieszka Szampera



22 BURMISTRZ INFORMUJE22 BURMISTRZ INFORMUJE22

W
dniach 6-10 listopada miał 
miejsce międzynarodowy pro-
jekt wymiany młodzieży, orga-

nizowany w mieście partnerskim Gminy 
Ozimek jakim jest Heinsberg (Niemcy). 
Tytuł projektu brzmiał: „Tranformacja 
konkretnie! Twoja droga ku lepszej przy-
szłości!”.  Celem wyjazdu było uświado-
mienie młodzieży o zagrożeniach współ-
czesnego świata jakimi są m.in. globalne 
ocieplenie, konsumpcjonizm oraz nad-
mierna produkcja plastiku. 

Nasz wyjazd zaczęliśmy od wspólnej 
integracji ze szkołami z Niemiec i Francji 
poprzez rywalizacje sportowe. We wtorek 
7 listopada udaliśmy się do Szkoły Realnej w 
Heinsbergu, gdzie czekały na nas liczne cie-
kawe warsztaty, które zostały poprzedzone 
wystąpieniem dwóch ekspertów. Byli nimi – 
pastor Klaus Buyel oraz polityk Bernhard 
Schlagheck . Panowie opowiedzieli nam, 
jak wygląda życie codzienne w Afryce oraz 
w jaki sposób już ponad 40 lat pomagają 
tamtejszym mieszkańcom. Pastor Klaus 
Buyel wspiera między innymi samotnie 
wychowujące matki, organizując dla nich 
zbiórki pieniędzy w Heinsbergu na zakup 
kóz, których mleko pozwala wykarmić całą 
rodzinę. 

Pierwszym działaniem było zapoznanie 
się z kuchnią afrykańską, na którym mieli-
śmy okazję własnoręcznie przygotować da-
nia charakterystyczne dla tej kuchni. Były 
to smażone banany, pomidorowe risotto 
oraz deser o nazwie puf-puf. Potrawy te 
tworzyliśmy z dziewczynami pochodzącymi 
z Nigerii, które były najlepszymi ekspert-
kami w tej dziedzinie. Na zakończenie zajęć 
zasiedliśmy wspólnie do stołu i degustowa-
liśmy się naszymi potrawami.

Kolejny warsztat nauczył nas skąd 
pochodzi kakao oraz jak wygląda sama 
produkcja uwielbianej na całym świecie 
czekolady. Dowiedzieliśmy się na czym po-
lega Fairtrade, czyli sprawiedliwy handel. 
(Drobni rolnicy i pracownicy należą do naj-
bardziej marginalizowanych grup w global-
nym systemie handlowym. Poprzez bardziej 
uczciwe warunki finansowe Fairtrade daje 
rolnikom i pracownikom najemnym większą 
kontrolę nad swoim życiem i umożliwia 
im podejmowanie decyzji o przyszłości.) 
Dlatego tak ważne jest, aby zwracać uwagę 
na pochodzenie produktów, które kupujemy. 
Finalnie mogliśmy własnoręcznie stworzyć 
i spróbować tabliczkę czekolady.

Spotkanie z pastorem Buyel okazało 
się bardzo dobrą okazją do wcielenia się 
w mieszkańców Burundii. Przymierzyliśmy 
tradycyjne stroje ludności afrykańskiej, 
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które swoim uniwersalizmem mogą spełniać 
wiele funkcji. Braliśmy udział w rytuale 
wiązania kóz, poznaliśmy ich walutę oraz 
na własnej skórze mogliśmy się przekonać, 
jak w Burundi transportuje się chorych. 
Okazało się, że Burundi to jeden z naj-
biedniejszych krajów świata potrzebujący 
ogromnego wsparcia ze strony innych krajów. 
Nauczyliśmy się, że nikt nie powinien zostać 
obojętny na potrzeby drugiego człowieka. 
Powinniśmy czerpać radość z dzielenia się 
z innymi i doceniać wszystkie dobra, które 
mamy. 

Ostatnim warsztatem przedpołudnio-
wym były quizy i zagadki dotyczące proble-
mów migracyjnych współczesnego świata. 
Potwierdziły się nasze przypuszczenia, iż 
Europa Zachodnia jest głównym celem osie-
dlenia się ludności afrykańskiej ze wzglę-
du na lepsze warunki bytowe. Niestety ich 
wyobrażenia o łatwym życiu w Europie są 
mylne, z czego wyniknął kryzys migracyjny. 
Dlatego tak ważnym procesem w ich życiu 
powinna być edukacja, która na pewno po-
szerzyłaby ich wiedzę w sferze ekonomii 
politycznej.

Popołudniu mogliśmy zdobyć praktyczną 
wiedzę z zakresu kowalstwa, przędzalnic-
twa i nowoczesnej technologii wytwarza-
nia bioplastiku. Na zajęciach z kowalstwa 
mogliśmy dowiedzieć się jakimi narzę-
dziami posługuje się w tym zawodzie, jak 
wyglądają maszyny do rozgrzewania stali 
oraz od podstaw stworzyć własne małe ar-
cydzieło. Warsztaty uświadomiły nam, jak 
trudny, cenny i wymagający jest to zawód. 
Trzymając w ręku młot na własnej skórze 
przekonałyśmy się jak pracochłonny jest 
proces wykuwania żelaza. 

Każdy z nas nie raz widział w sklepie 
ubrania z lnu, ale nigdy nie zastanawiamy 
się nad tym, skąd on się bierze. Okazuje się, 
że Polska, Niemcy i Francja są głównymi 
producentami lnu. Jest on wykorzystywany 
od wielu wieków w różnych celach, ponieważ 
nie wymaga dużych nakładów finansowych 
i energetycznych. Każdy z uczestników mógł 
ugniatać, rozczesywać i zaplatać nitki lnu 
posługując się specjalnie do tego przysto-
sowanymi urządzeniami. Na koniec otrzy-
maliśmy certyfikat udziału w zajęciach, 
a pamiątką naszych starań są własnoręcznie 
wykonane bransoletki przyjaźni.

Na następnych zajęciach mogliśmy 
zdobyć wiedzę na temat zanieczyszczenia 
środowiska i alternatywnych sposobach 
wykorzystywania takich materiałów jak 
mleko. Dowiedzieliśmy się z czego się ono 
składa, przeprowadzając doświadczenia 
i pomiary jego gęstości oraz jak stworzyć 
z niego ekologiczny plastik, który nie gene-
ruje tak wysokich szkód jak zwykłe two-
rzywo sztuczne. Zrozumieliśmy również, że 
nie możemy w pełni zastąpić nim zwykłego 
plastiku, gdyż do produkcji mleka potrzebne 
są krowy. Czujemy się wyjątkowi poprzez 
posiadanie wykonanych przez nas figurek 
z bioplastiku, których nie można dostać 
w żadnym sklepie. 

Dzięki wszystkim warsztatom mogli-
śmy poznać wielu ciekawych ludzi i szerzej 
spojrzeć na problemy współczesnego świata. 
A to wszystko przebiegło w miłej między-
narodowej atmosferze. 

W środę 8 listopada wybraliśmy się na 
wycieczkę do Ordensburg Vogelsang. Jest 
to dawny nazistowski kompleks położony 
na terenie poligonu wojskowego. Był on 

używany jako centrum edukacyjne dla 
przyszłych przywódców III Rzeszy. Wywarł 
on na nas ogromne wrażenie i zmusił do 
refleksji, aby w przyszłości nie dochodziło 
więcej do tak skrajnych ideologii. Szczególnie 
my Polacy odczuliśmy emocjonalnie pobyt 
w tym kompleksie. 

Kolejnym punktem programu było mia-
sto Aachen (Akwizgran), gdzie zwiedziliśmy 
słynną katedrę. Katedra przez 600 lat (936–
1531) była miejscem koronacji 30 władców 
Świętego Cesarstwa Rzymskiego. W roku 
1930 świątynia przemianowana została na 
katedrę. W 1978 katedra w Akwizgranie 
została wpisana na listę dziedzictwa kultu-
rowego UNESCO. Mieliśmy okazję zobaczyć 
słynny tron, na którym ukoronowano tak 
wielu władców niemieckich.

Zwieńczeniem tygodniowego między-
narodowego projektu było stworzenie 
i przedstawienie prezentacji ze zdobytej wie-
dzy podczas odbytych warsztatów. W tym 
dniu towarzyszyła nam również delegacja 
z Gminy Ozimek na czele z Burmistrzem 
Ozimka Mirosławem Wieszołkiem, która 
mogła zaobserwować efekty naszego pobytu 
w Heinsbergu. 

„Czas spędzony w Niemczech pomógł 
nam pokonać bariery językowe, umożliwił 
poznanie nowych przyjaciół oraz obfitował 
w wiele atrakcji, za co jesteśmy bardzo wdzięcz-
ni Gminie Ozimek, naszej szkole oraz opie-
kunkom - pani Jolancie Bajor oraz Annie 
Marusczyk za wspaniale spędzony czas oraz 
chwile, których z pewnością nie zapomnimy do 
końca życia” - dodają uczniowie SP3, którzy 
uczestniczyli w projekcie.

Anna Marusczyk
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W
listopadzie zakończyła się 
jesienna runda piłkarskich 
rozgrywek sezonu 2023/24, 

w których uczestniczyły drużyny se-
niorów z gminy Ozimek. W IV lidze
„BS Leśnica” reprezentował nas zespół KS 
„Małapanew” Ozimek, który po przecięt-
nym początku sezonu, systematycznie 
piął się do ligowej czołówki, by w przed-
ostatniej kolejce spotkań osiągnąć pozy-
cję lidera. potwierdzając ją w ostatnim, 
wygranym 3:0 meczu z Polonią Karłowice. 
W 15 rozegranych meczach ozimski ze-
spół odniósł 12 zwycięstw, 2 remisy i do-
znał 1 porażki, 

zdobywając 38 pkt. (43:12) i zimę spędzi 
na fotelu lidera IV ligi opolskiej. 

Występujący z grupie I klasy okręgowej 
KS Krasiejów grał jesienią na swoim po-
ziomie „średniaka”, kończąc rozgrywki na 7. 
miejscu w tabeli z dorobkiem 22 pkt. (44:34) 
zdobytych w 7 wygranych, 1 zremisowanym 
i 7 przegranych meczach. Spośród dwóch 
beniaminków występujących w klasie A, 
lepiej radził sobie LZS Grodziec, kończąc je-
sienną rundę na 6.  miejscu w tabeli grupy V. 
W 13 rozegranych meczach zanotował on po 
5 zwycięstw i porażek oraz 3 remisy, zdobywa-
jąc 18 pkt. (25:33). Niezbyt udany powrót do 
klasy A odnotowali piłkarze KS Szczedrzyk, 

którzy na półmetku sezonu plasują się na 
12. miejscu w tabeli ze skromnym dorobkiem 
11 pkt. (19:39) zdobytych w 3 wygranych, 
2 zremisowanych i 8 przegranych meczach. 
Na najniższym szczeblu rozgrywek – w gru-
pie VI klasy B występuje KS II Krasiejów, 
który jesień zakończył na 4. miejscu w tabeli, 
zdobywając 18 pkt. (27:19) w 6 wygranych 
meczach. W 10 rozegranych meczach odniósł 
także 4 porażki. 

Przedstawiamy tabele rozgrywek po 
zakończeniu jesiennej rundy piłkarskiej.

Janusz Dziuban

Po jesiennej rundzie 

LP MECZE PKT

1
KS MAŁAPANEW 
OZIMEK 15 38 43:12

2
BTP STAL
BRZEG 15 36 44:17

3
KS IPRIME 
BOGACICA 15 35 49:18

4
MKS RUCH 
ZDZIESZOWICE 15 32 45:26

5
KS FORTUNA 
GŁOGÓWEK 15 28 27:18

6
SKS PPO PIAST 
STRZELCE OPOLSKIE 15 22 26:19

7
LZS PROTEC VICTO-
RIA CHRÓŚCICE 15 21 30:30

8 KS POLONIA NYSA 15 20 33:28

9
LKS POLONIA 
KARŁOWICE 15 19 30:31

10
LKS PO-RA-WIE 
WIĘKSZYCE 15 19 23:26

11 OKS ODRA II OPOLE 15 18 21:23

12 LZS WALCE 15 16 21:24

13 LZS PIOTRÓWKA 15 16 21:40

14 LZS DOMASZKOWICE 15 13 22:42

15 MKS GOGOLIN 15 5 16:43

16 MKS POGOŃ PRUDNIK 15 3 11:65

LP MECZE PKT

1 LZS STAROŚCIN 15 39 41:16

2 LZS ŚLĄSK ŁUBNIANY 15 37 42:15

3
LZS STEGU START 
JEŁOWA 15 34 58:18

4
NKS START NAMY-
SŁÓW 15 31 37:24

5
SSKS STAL ZAWADZ-
KIE 15 27 42:19

6
SKF TOR DOBRZEŃ 
WIELKI 15 27 24:19

7 KS KRASIEJÓW 15 22 44:34

8 SSTIR LZS MECHNICE 15 22 25:28

9 LZS SKOROGOSZCZ 15 22 32:30

10 OKS OLESNO 15 21 32:29

11
KS STOBRAWA LIGOTA 
DOLNA 15 16 22:44

12
LKS SILESIUS KOTÓRZ 
MAŁY 15 15 24:46

13 LZS KUNIÓW 15 12 20:33

14 LZS RUDATOM KĘPA 15 10 26:56

15
KS UNIA KOLONOW-
SKIE 15 8 25:53
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LP MECZE PKT

1
ULKS ORZEŁ II ŹLINI-
CE 13 31 52:13

2
LKS NAPRZÓD JE-
MIELNICA 13 31 42:19

3
LZS GKS PIOMAR TAR-
NÓW-PRZYWORY 13 26 35:25

4
KS CHRZĄSZCZ 
CHRZĄSZCZYCE 13 24 43:30

5
LKS JEDNOŚĆ ROZ-
MIERKA 13 24 40:27

6 LZS GRODZIEC 13 18 25:33

7
LZS LIGOTA TURAW-
SKA 13 16 25:37

8
LZS UNIA RASZOWA-
-DANIEC 13 15 32:31

9
LKS RZEMIOSŁO 
DZIEWKOWICE 13 14 23:32

10 LZS GRUDZICE 13 13 24:36

11
LKS GROSZMAL OPO-
LE 13 13 23:28

12 KS SZCZEDRZYK 13 11 19:39

13
LZS ODRA KĄTY 
OPOLSKIE 13 9 18:31

14 SKS CHMIELOWICE 13 9 21:41

LP MECZE PKT

1
LZS ADAMIETZ 
KADŁUB 10 27 43:10

2
LKS ŹRÓDŁO KRO-
ŚNICA 10 24 41:15

3
LKS PLON BŁOT-
NICA STRZELECKA 10 22 30:15

4 KS II KRASIEJÓW 10 18 27:19

5
LKS BŁĘKITNI 
ROZMIERZ 10 16 31:22

6
KS UNIA II KOLO-
NOWSKIE 10 16 28:23

7
LZS BURZA KOSO-
ROWICE 10 13 27:25

8
LZS GKS IZBICKO-
-OTMICE 10 9 14:34

9
LZS FIORENTINA 
KAMEX NAKŁO 10 8 18:27

10
LZS ZIMNA WÓD-
KA 10 4 17:44

11
LZS STANISZCZE 
WIELKIE 10 4 11:53

12 PAUZA 0 0 0:0
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P
ływacy klubu Vega z Dobrodzienia 
rozpoczęli nowy sezon zmagań 
i rywalizacji sportowych. Ta pręż-

nie działająca grupa od wielu lat jest 
chlubą naszego regionu. Nie raz mieliśmy 
okazję widzieć na podium Mistrzostw 
Polski i innych prestiżowych imprez pły-
wackich zawodnika w koszulce z logo 
Dobrodzienia na piersi. 

Pierwszą ważną rozgrywką sezonu, 
która odbyła się 8 października 2023 na 
pływalni w Kędzierzynie Koźlu, była Mini 
Grand Prix Opolszczyzny 2023 - Runda 
1.  Klub reprezentowany była przez 16 za-
wodników: Martę Jendrzej, Anię Wąsik, 
Lenę Pielczyk, Hanię Prysok, Karolinę 
Komandzik, Maję Rudnik, Lenę Kisiel, 
Helenę Adamiec, Blankę Popandę, Klarę 
Jendrzej, Leona Młotek, Michała Kucharz, 
Wojtka Jadczaka, Szymona Spott, Kamila 
Kozę oraz Mieszka Kaczmarczyka - 
mieszkańców gminy Ozimek, Dobrodzień, 
a nawet powiatu lublinieckiego. Pod okiem 
trenerki Weroniki Nieborak wyśmienicie 
przygotowali formę na zawody. 

Dzięki swojej determinacji i ciężkiej pra-
cy wrócili z nich z workiem aż 12 medali. 

W ogólnej klasyfikacji punktowej przygo-
towanej przez Opolski Okręgowy Związek 
Pływacki, organizatora zawodów, do ści-
słej czołówki najlepszych pływaków nale-
żą dwie dziewczyny: Helena Adamiec i 
Lena Pielczyk , które zajmują 3. pozycję, 
oraz dwóch chłopców: Leon Młotek i 
Wojtek Jadczak , którzy zajmują odpo-
wiednio 2. miejsca w swoich kategoriach 
wiekowych. Jest to bardzo dobry prognostyk 

przed kolejnymi pływackimi zmaganiami. 
Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy. 

Udział młodych „Vegowiczów” możliwy 
był dzięki udziałowi naszego Stowarzyszenia 
Promocji Pływania Vega w Projekcie ASY 
Opolskiego Sporu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego. 

Dominika Duszewska-Adamiec

W
ielu czytelników może zasta-
nawiać się co kryje się pod 
sformułowaniem „gra w kota”. 

W tym przypadku w sformułowaniu tym 
chodzi o grę karcianą. Gra w kota jest 
tradycją, która trafiła na Śląsk Opolski, 
a konkretnie do Grodźca, wraz z ludno-
ścią ekspatriowaną z Kresów. Znajomość 
zasad gry w wielu rodzinach jest wciąż 
przekazywana z pokolenia na pokolenie. 

Kiedyś, gdy kultura masowa na tak dużą 
skalę nie angażowała życia społeczności, 
w wielu domach w Grodźcu wieczory spędza-
no przy grze w karty. Ze względu na emocjo-
nujący przebieg i nieco humorystyczny finał 
każdej rozgrywki to właśnie kot królował 
wśród  gier stolikowych. Zwyczajowo prze-
grana para zyskiwała miano „kotów” i mu-
siała wykonać czynności charakterystyczne 
dla tych zwierząt (np. picie mleka z miski 
bez użycia rąk, miałczenie, itd.). Zwyczajowo 
również wygrani zaczepiali w charaktery-
styczny sposób przebranych miałcząc lub 
nawołując w charakterystyczny sposób 
przegranych…. co zwykle motywowało do 
rewanżu. 

Tegoroczna edycja Mistrzostw Grodźca 
w Kota została objęta patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka, 
który w ramach patronatu ufundował 

nagrody dla zwycięzców. Burmistrz był też 
obecny podczas rozgrywek i przyglądał się 
rywalizacji. Sędzią głównym rozgrywek była 
Katarzyna Pastuch, która przy wsparciu 
Zdzisława Adamskiego i Sławomira Supla 
czuwała nad prawidłowym przebiegiem gry. 
Zwycięzcami okazali się Marek Masłowski 
i Władysław Wierny, drugie miejsce zajęli 
Tomasz Cisiński i Krzysztof Jarocki, trzecie 
miejsce przypadło Krzysztofowi i Józefowi 
Sękowskim. Tuż za podium uplasował się 
duet Mirosław Szatkowski i Henryk Wierny.  

Głównym organizatorem turnieju było 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”, współor-
ganizatorem byli sołtys i rady sołecka wsi 
Grodziec. Wszyscy uczestnicy rywalizacji 
zgodnie zadeklarowali chęć uczestnictwa 
w przyszłorocznej edycji turnieju, co do-
wodzi popularności i chęci kultywowania 
tradycji.

Łucja Furman
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D
obiegł końca sezon strzelec-
ki, w którym uczestniczył Klub 
Strzelecki KRŻ LOK Opole, 

z udziałem strzelców z Ozimka pod wodzą 
zawodnika, a zarazem trenera Jerzego 
Urbaniaka. Oto rezultaty uzyskane na 
zawodach strzeleckich w 2023 roku.

13 maja w Głogówku odbyły się 
Mistrzostwa Województwa Opolskiego, 
gdzie drugie miejsce w konkurencji „pisto-
let sportowy” zajął zespół w składzie: Paweł 
Madej, Beniamin Zdera i Paweł Podstawa. 

Dnia 10 września w Rybniku zakoń-
czyła się kolejna runda Ligi Śląskiej KŻR 
LOK w dyscyplinach wojskowo-bojowych. 
Łącznie od marca do września odbyło się 
sześć rund, a punktowanymi konkurencja-
mi były: strzelanie z karabinów, pistoletów 
centralnego zapłonu, pojedynek strzelecki 
i rzut granatem. Z Klubu Żołnierzy Rezerwy 
LOK OPOLE startowała ekipa w skła-
dzie: Jerzy Urbaniak, Patryk Czapracki, 
Paweł Zembaty, Beniamin Zdera, Piotr 
Mienkina, Paweł Madej, Szymon Adolf
i debiutująca Karolina Dziadkowiak . 
Wszystkie rundy, a w ich ramach wszystkie 
konkurencje wygrał nasz klub strzelecki. 
Indywidualnie w klasyfikacji generalnej 
najwyższe miejsca zajmowali: pistolet – 
1. Paweł Zembaty, 2. Beniamin Zdera , 
3. Jerzy Urbaniak; karabin – 2. Paweł 
Zembaty; rzut granatem – 3. Patryk 
Czapracki; trójbój – 3. Patryk Czapracki; 
dwubój – 1. Paweł Zembaty, 2. Beniamin 
Zdera i 3. Jerzy Urbaniak. 

W dniach 15-17 września na poligo-
nie Biedrusko w Poznaniu odbyły się 
Międzynarodowe Zawody Strzeleckie NATO 
SNAJPER. W konkurencjach: karabiny, pi-
stolety i strzelba bojowa na odległości od 
25 do 300 m zespół zajął 4. miejsce na 48 
rywalizujących ekip. Indywidualnie w kla-
syfikacji generalnej 5. miejsce zajął Jerzy 
Urbaniak . W konkurencji karabin wybo-
rowy Jerzy Urbaniak i Marcin Bartnik 
strzelili komplet punktów 100 na 100 na 
odległość 300 m. Skład zespołu: sierżant 
Jerzy Urbaniak, sierżant Marcin Bartnik
oraz szeregowcy Patryk Czapracki i Paweł 
Madej.

24 września w Wójcinie rozegrano zawo-
dy z dyscyplin KŻR LOK, gdzie Klub LOK 
Opole zajął 1. miejsce w pojedynku strzelec-
kim, 2. miejsce w trójboju ogniowym oraz 
w klasyfikacji generalnej. Startowali: Jerzy 
Urbaniak, Patryk Czapracki i Beniamin 
Zdera, który w konkurencji pistolet zajął 
3 miejsce. 

29 września w Bydgoszczy odbył się 
Finał Pucharu Polski, w którym startował 
Paweł Madej. W konkurencji pistolet do-
wolny 40 strzałów na 50 m zajął 2. miejsce, 

przegrywając walkę o pierwsze zaledwie 
jednym punktem. 

22 października w Rybniku rozegra-
no zawody o Puchar Dyrektora Śląskiej 
Organizacji LOK. Startowali strzelcy 
__z trzech województw: śląskiego, małopol-
skiego i opolskiego. Były to zawody indywi-
dualne, w konkurencji kałasznikow 100 m w 
trzech postawach: leżąc do tarczy terrorysta 
zasłania się kobietą, klęcząc do tarczy 23 p 
i stojąc do tarczy bandyta. Po raz kolejny 
zawody te wygrał Jerzy Urbaniak, a jego 
podopieczny Paweł Czapracki po raz ko-
lejny był drugi. Od kilku lat nasi strzelcy 
dominują w tych zawodach. 

W dniach 27-29 października w Olsztynie 
odbyły się XLIX Centralne Zawody 
Strzeleckie Klubów Żołnierzy Rezerwy 
Ligi Obrony Kraju 2023. Są to najważniej-
sze zawody dla klubów KŻR LOK rangi 
Mistrzostw Polski. W tym roku LOK opolski 
połączono z dolnośląskim, gdyż Wrocław nie 
posiada zespołu KŻR. Klub opolski mógł 
więc wystawić dwa zespoły, reprezentują-
ce Opole i Wrocław. Wszyscy zawodnicy 
byli członkami KŻR LOK Opole, który 
jest prowadzony przez sierżanta Jerzego 
Urbaniaka. Zespół Opola w składzie: Piotr 
Mienkina,  Paweł  Zembaty, Beniamin  
Zdera w klasyfikacji zespołowej generalnej 

zdobył pierwsze miejsce, złote medale i pu-
chary. W poszczególnych konkurencjach ze-
społowo: pistolet 2. miejsce, karabin 2. miej-
sce, granat 5. miejsce i pojedynek strzelecki 
1. miejsce. Zespół reprezentujący Wrocław w 
składzie: Jerzy Urbaniak, Adam Hałajko, 
Patryk Czapracki w klasyfikacji zespołowej 
generalnej zdobył trzecie miejsce, brązowe 
medale i puchary. W poszczególnych kon-
kurencjach zespołowo: pistolet 5. miejsce, 
karabin 4. miejsce, granat 8. miejsce i poje-
dynek strzelecki 3. miejsce. Indywidualnie 
Paweł Zembaty w trójboju zajął 3. miejsce. 
Puchary za trzy pierwsze miejsca zespołowe 
fundowała Fabryka Broni Radom.

4 listopada w Rybniku rozegrano 
Międzynarodowe Zawody Strzeleckie z oka-
zji 105. rocznicy Odzyskania Niepodległości. 
Strzelano z pistoletu bocznego zapłonu, 
pistoletu centralnego zapłonu, karabinu 
centralnego zapłonu 100 m i strzelby trap 
(do rzutek). Trzecie miejsce zajął Jerzy 
Urbaniak, a pierwszą dziesiątkę najlepszych 
zawodników zamknął Patryk Czapracki.
Naszym strzelcom gratulujemy udanego 
sezonu i wyników osiągniętych indywidu-
alnie oraz w drużynie.

Janusz Dziuban 
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yła to już 27.  edyc ja rajdu 
„Tatrzańska jesień”, organizowa-
nego nieprzerwanie do 1997 roku 

przez Klub Turystyki Górskiej „Kozica” 
przy Oddziale Zakładowym PTTK Huty 
Małapanew. W tegoroczny rajdzie wzię-
ło udział 54 członków klubu i  miło-
śników górskich wędrówek. Rajd odbył 
się w dniach 6-10 września i prowadził 
urokliwymi szlakami Tatr Wysokich 
i Zachodnich, po obu stronach granicy 
Polski i Słowacji. Bazą był OW „Limba” w 
Poroninie, cieszący się dużym uznaniem 
wśród naszych turystów. 

Tatry to nasze najpiękniejsze i najliczniej 
uczęszczane przez turystów góry, a jedno-
cześnie najwyższe wypiętrzenie w całych 
Karpatach. Charakterystyczną Tatr jest nie-
powtarzalna rzeźba alpejska ze strzelistymi 
szczytami i turniami, miejscami z bardzo 
trudną technicznie granicą, jak Orla Perć, 
Świnica, Kościelec, a także wysokimi skal-
nymi ścianami, jak Kazalnica, Czerwona 
i Czarna Ławka, a w trudnodostępnych 
żlebach i kotłach zalegają płaty wiecznych 
śniegów – Mięguszowieckie Szczyty. Cała 
powierzchnia Tatr to ok.750 km kw., z czego 
w naszych granicach zaledwie ¼ powierzch-
ni – ok. 175 km kw. Tatry, jak wiele innych 
grup górskich, podzielone są na trzy zasad-
nicze części: Tatry Wysokie z najwyższym 
szczytem całych Tatr Gerlachem (2655 m), 
Tatry Zachodnie z Bystrą (2248 m) oraz 
Tatry Bialskie z Hawraniem (2152 m), objęte 
całkowitą ochroną ze względu na bogactwo 
flory i unikatową rzeźbę terenu – brak szla-
ków turystycznych. Najwyższym szczytem 

Polski są Rysy (2499 m), ale jako szczyt 
graniczny ze Słowacją. Naszym stricte naj-
wyższym szczytem jest Kozi Wierch (2292 
m) w grani Orlej Perci. Tatry zbudowane są 
ze skał krystalicznych i osadowych. Główne 
wypiętrzenia Tatr Wysokich zbudowane 
są z granitów, skał przeobrażonych i gne-
jsów, a pozostałe z wapieni, dolomitów i 
piaskowców. Perłami tatrzańskich dolin 
są stawy, które powstały po zejściu lodow-
ców. Największym w całych Tatrach jest 
staw Morskie Oko o powierzchni 35 ha i 
głębokości 50 m, znajdujący się w Dolinie 
Rybiego Potoku. Największa głębia to Wielki 
Staw Polski, znajdujący się w Dolinie Pięciu 
Stawów Polskich o głębokości 79 m. Dolina 
Kościeliska w Tatrach Zachodnich to z ko-
lei zjawiska krasowe – kilkanaście jaskiń, 
wśród których do najpiękniejszych i najczę-
ściej odwiedzanych należą Jaskinia Mroźna 
i Jaskinia Mylna. 

Od 1stycznia 1954 r. uchwałą Rady 
Ministrów utworzono Tatrzański Park 
Narodowy o powierzchni około 22 tys. ha 
z siedzibą w Zakopanem. Chroniona jest 
fauna i flora, a wiele gatunków objętych 
jest ścisłą ochroną. Znajdują się tu stano-
wiska roślin reliktowych i endemicznych. 
Klejnotem tatrzańskiej floty jest majesta-
tyczna limba, która występuje w rejonie 
Morskiego Oka w reglu górnym. Rejon hal, 
to prawdziwe królestwo karłowatej sosny 
– kosodrzewiny. Popularna szarotka (logo 
TPN) jest niezwykle trudno dostrzegalna. 
Spośród tatrzańskiej fauny do pospolitych 
ssaków należą liczne sarny i jelenie w reglu 
dolnym. Najwspanialszym drapieżnikiem 

regla dolnego jest niedźwiedź brunatny, 
który coraz śmielej wchodzi w kontakt z 
człowiekiem w wyniku tzw. asymilacji, czego 
doświadczyli również nasi turyści. W całych 
Tatrach żyje obecnie około 100 osobników. 
Główną atrakcją dla turystów jest fauna 
regla górnego i subalpejskich łąk (hale) – 
kozica, świstak i polnik tatrzański, które 
można spotkać na tatrzańskich szlakach. 
Nad szczytami można czasami dostrzec ob-
jętego ścisłą ochroną orła bielika, orła przed-
niego i sokoła. Od 1993 r. decyzją UNESCO 
Tatry zostały uznane za rezerwat biosfery o 
światowym i międzynarodowym znaczeniu. 
Co roku w rejon Tatr przybywa kilkanaście 
milionów turystów i wczasowiczów z kraju 
i zagranicy. Niestety, również pseudotury-
stów nie szanujących zasad zachowania, 
a czasami łamiących prawa obowiązujące 
w parkach narodowych. TPN przygotował 
dla turystów 265 km znakowanych szlaków 
turystycznych o różnej skali trudności.

Prognozy pogody są bardzo optymistycz-
ne i mamy nadzieję, że zrealizujemy cały, 
ambitny program rajdu. W piękny poranek 
wyjeżdżamy z Ozimka i przez Katowice, 
Kraków, zmodernizowaną Zakopianką (tu-
nel) dojeżdżamy do Nowego Targu i dalej 
docieramy do Zakopanego. Z ronda Jana 
Pawła II wyruszamy na pierwszą trasę 
Rondo – Kuźnice – Kalatówki (schronisko) i 
ścieżką pod Reglami idziemy przez Krokiew
 do  ma low nicze j  Dol iny  Bia łego . 
W dobrym czasie schodzimy pod Wielką 
Krokiew (skocznia), gdzie czeka na nas au-
tokar, którym udajemy się do bazy rajdu. 
Po zakwaterowaniu i obiadokolacji jest czas
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na wypoczynek i korzystanie z basenu, co 
wielu czyni. Następnego dnia wstajemy 
wcześnie, bo celem jest wejście na Krywań 
(2495 m) leżący w Słowacji. Po śniada-
niu, przy pięknej pogodzie z widokami na 
całe Tatry, z Poronina przez Bukowinę 
Tatrzańską, Zdziar, Smokowiec, Strbske 
Pleso dojeżdżamy do Trzech Studniczek, 
skąd bezpośrednio prowadzi szlak na 
Krywań. Szlak jest długi i uciążliwy, z sumą 
podejść ok. 1600 m, ale bez utrudnień tech-
nicznych. Zdecydowana część naszej gru-
py zdobywa ten piękny szczyt, uznawany 
przez Słowaków za ich świętą górę, opiewaną 
w zbójnickich legendach i pieśniach. Robimy 
pamiątkowe zdjęcia i nasyceni widokami 
schodzimy w dół. Dochodzimy do Jamskiego 
Plesa (1455 m), niewielkiego jeziorka na tra-
sie do Strybskiego Plesa (1325 m). Strybske 
Pleso to jedna z ważniejszych stacji tury-
stycznych, zwłaszcza w okresie zimowym, 
po tej stronie Tatr. Zmęczeni, ale i w pełni 
szczęśliwi ze zdobycia tej pięknej góry, już w 
godzinach wieczornych wracamy do ośrodka 
na posiłek i zasłużony odpoczynek po cało-
dniowym trudzie. 

Kolejnego dnia w pogodzie bez zmian – 
cały dzień słońce, a plan na dzisiaj jeszcze 
bardziej ambitny – Orla Perć. Po śniada-
niu autokarem udajemy się do Zakopanego. 
Stąd do Kuźnic i dalej przez Jaworzynkę lub 
Boczań do schroniska na Hali Gąsienicowej 
– Murowaniec (1505). Czołowa grupa idzie 
zgodnie z programem: Murowaniec – Czarny 
Staw Gąsienicowy (1620), Zmarzły Staw 
(1778) – Kozia Przełęcz (2137) – Kozi Wierch 
(2291) – Skrajny Granat (2225 m). Szlak 
technicznie bardzo trudny, wiele ekspono-
wanych przejść (klamry, łańcuchy, drabinki) 
po poszarpanej i wąskiej grani z licznymi 
przepaściami. Ruch jest duży, stąd liczne 
i wielominutowe postoje przed pokonaniem 
kolejnych odcinków trasy Szczęśliwie osią-
gamy szczyt – Kozi Wierch (2292 m) i na-
dal bardzo skoncentrowani dochodzimy do 
Skrajnego Granatu (2225 m). Tu nie ma 
miejsca na jakikolwiek błąd lub dekoncen-
trację, bo może to bardzo drogo kosztować. 
Jesteśmy jednak rozważni i odpowiedzialni, 
a to wieńczy dzieło i gwarantuje sukces w 
zdobywaniu najwyższych celów. Szczęśliwie 
schodzimy do schroniska i dalej do parkingu, 
gdzie czeka na nas autokar. Kolega Marcel 
dołożył jeszcze do pieca i doszedł do prze-
łęczy Krzyżne co oznacza, że przeszedł całą 
Orlą Perć. Gratulacje! W godzinach wieczor-
nych wracamy do ośrodka, obiadokolacja 
smakuje wyjątkowo, a pozostały czas to wy-
poczynek i spotkania w gronie najbliższych. 

W sobotę pogoda bez zmian, od rana 
słońce i błękitne niebo. Tym razem naszym 
celem są szlaki Tatr Zachodnich. Po śnia-
daniu wyjeżdżamy autokarem w kierunku 

Polany Chochołowskiej. Dzielimy się na kil-
ka grupek. Część wybiera Dolinę Kościelską, 
by zwiedzić jaskinie i Halę Ornak ze schro-
niskiem PTTK. Jest również grupa, któ-
ra za cel obrała sobie wejście na Giewont 
1898 m). Pozostali zgodnie z programem 
zaplanowali wejście na najwyższy szczyt 
Tatr Zachodnich – Starobociański Szczyt, 
a jeszcze inni dochodzą do schroniska na 
Polanie Chochołowskiej z wejściem na 
Grzesia i Rakonia oraz powrót. Wszyscy 
spełnili swoje plany i osiągnęli zamierzo-
ne cele. Największe słowa uznania należą 
się grupie, która zdobyła Starobociański 
Wierch (2176 m), gdzie wejście również do 
łatwych nie należy. O planowanej godzinie 
wracamy do ośrodka na obiadokolację, a pod-
sumowanie rajdu następuje na tradycyjnym 
wieczorku towarzyskim, który kończymy w 
późnych godzinach wieczornych. 
Piąty, ostatni dzień rajdu znów słoneczny i 
pogodny, a na dodatek jest coraz cieplej. Po 
śniadaniu, zakupie oscypków i wykwate-
rowaniu opuszczamy jak zawsze gościnny 
ośrodek „Limba”, robiąc już rezerwację na 
następną tatrzańską jesień. Udajemy się 
jeszcze do Zakopanego by wziąć udział 

w niedzielnej mszy świętej oraz pospa-
cerować po zatłoczonych jak zwykle 
Krupówkach. Jest możliwość zwiedzenia 
zabytkowego kościółka z 1848 r. oraz cmen-
tarza na Pęksowym Brzysku. Koneserzy gór-
skich wędrówek zaliczają jeszcze Gubałówkę. 
To był już ostatni punkt rajdu, po którym 
wyruszamy w drogę powrotną, pierwszy od-
cinek pokonując jak zwykle w korku, co już 
dzisiaj nikogo nie dziwi. O planowanej porze 
szczęśliwie wracamy do Ozimka. Wszystkim 
uczestnikom rajdu dziękuję za piękny udział, 
jak zawsze miłą i sympatyczną atmosferę 
oraz wzajemne poszanowanie. Jeszcze raz 
gratuluję osiągnięć w zdobywaniu najwyż-
szych celów, jak również tym, u których zwy-
cięża poczucie własnych możliwości oraz 
rozsądek, bo góry to piękno, któremu nale-
ży się szacunek i pokora. Dziękuję bardzo 
naszemu kierowcy Tomkowi za kulturalną 
i bezpieczną jazdę. Tatrzańska jesień 2023 
przeszła do historii. Do zobaczenia na na-
stępnych imprezach organizowanych przez 
KTG „Kozica”.
Z turystycznym pozdrowieniem

Józef Kozioł
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Część społeczności Ozimka z wielkim 
żalem i smutkiem odebrała wiadomość, 
że w dniu 4 grudnia br. – w wieku 64 lat 
– zmarł wielki Przyjaciel Ozimka Pavel 
Kolář, były starosta Rýmařova.

Jako wielki orędownik otwierania się 
na Europę i partnerstwa miast, współpra-
cy transgranicznej i zbliżenia ludzi ponad 
granicami, włożył ogromny wkład w part-
nerstwo między Ozimkiem i Rýmařovem. 
Będąc starostą Rýmařova potrafił przekonać 
do idei partnerstwa radnych miasta i miesz-
kańców przedstawiając im, jakże podobne 
walory i problemy tak małych społeczności. 
Znał doskonale problematykę naszej gminy, 
jej bolączki i doświadczenia, porażki i suk-
cesy. Spotykał się z różnymi grupami, które 
wyjeżdżały do Rýmařova, by je wspierać 
podczas wymiany doświadczeń, nawiązy-
wania kontaktów. Był zawsze otwarty na 
potrzeby innych, a także niejako naszym 
przewodnikiem na europejskiej arenie miast 
partnerskich i zaprzyjaźnionych. Cała jego 
droga życiowa świadczyła o jego otwarciu 
się na innych ludzi.

Pavel Kolář był współautorem aktu part-
nerstwa Ozimek – Rýmařov, podpisanego 
17 maja 1997 roku – wraz z Burmistrzem 
Ozimka Andrzejem Sobczakiem – i jego 
aktywnym orędownikiem, zwłaszcza w kwe-
stii współpracy między szkołami, sportow-
cami, wędkarzami, grupami artystycznymi 
oraz każdym, kto takiej współpracy potrze-
bował. To jego czyny świadczyły o nim jako 
człowieku pełnym empatii, emanującym 
optymizmem, mądrym i pomocnym innym, 
współorganizatorem wielu społecznych ak-
cji, do udziału w których zawsze zapraszał 
przedstawicieli Ozimka.

Nie może zatem dziwić fakt, że w dniu 
9 grudnia br. do Rýmařova udało się 
trzech jego przyjaciół: były wiceburmistrz - 
Andrzej Wolny, były Przewodniczący RM 
- Werner Klimek oraz Marek Musiał, który 
w imieniu władz Ozimka przekazał rodzinie 
kondolencje oraz wyrazy głębokiego współ-
czucia, otuchy i wsparcia w tych trudnych 
dla niej chwilach. Trójka Ozimian spełniła 
także swoją niejako powinność wobec przy-
jaciela, człowieka o wyjątkowej skromności, 
dobroci i sympatii. W domu żałoby żegnały 
go także władze Rýmařova w obecności licz-
nie zgromadzonych mieszkańców.

Zmarły Pavel Kolář był człowiekiem, 
o którym będziemy mówić tylko dobrze, 
wspominając jego zasługi dla Ozimka i jego 
mieszkańców. Cześć Jego pamięci!

Marek Musiał
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